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Charakterystyki Kandydatów do Władz Związku

Teksty dostarczone przez kandydatów ułożone są według kolejności alfabe
tycznej na listach wyborczych.
Charakterystyki kandydatów na delegatów na I Zjazd Związku opubliko
wane są tylko dla tych kandydatów, którzy nie występują na innych listach.
Warszawa 19.06.1981 r.

KOMISJA WYBORCZA

I. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW NA 
PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU

Lp. Imię i nazwisko numer mandatu
1. ZBIGNIEW BUJAK 658

Szkołę zasadniczą (elektromonter) ukończył w ZSZ nr 88 w Żyrardowie. 
Pracę rozpoczął w ZF „Polfa” w Grodzisku i jednocześnie podjął naukę 
w technikum wieczorowym. Po odbyciu stażu przeniósł się do pracy w ZM 
Ursus w 1973 r. W latach 74—76 (okres strajku) odbywał służbę wojskową 
w oddziałach powietrzno-desantowych.
2. JACEK KNAP 388
Zdecydowany w działaniu, mimo trudnych chwil życiowych nie załamał się 
i z uporem działał na rzecz Związku. Potrafi łatwo nawiązywać kontakty 
z ludźmi. Posiada umiejętność pracy z dużymi zespołami ludzi. W zajmo
wanym stanowisku cechuje go zdolność przedstawiania spraw jasno, precy
zyjnie. W dotychczasowej działalności związkowej podejmował sprawy tru
dne, wymagające dużej odwagi.
3. BOGUSŁAW RYBICKI 075
Ekonomista, prawnik, zna 5 języków obcych, wierzący, pełnomocnik KKP. 
Uznaje Związek jako zawodowy i jako ruch odrodzenia narodowego. Jego 
wzorzec działacza: uczciwość, prawdomówność, odwaga i rozwaga, szanu
jący innych, sprawiedliwość, zmysł organizacyjny, posiadanie cech przy
wódczych, dobry mówca, nie demagog, stawiający interes związku nad 
prywatę.
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4. RYSZARD TEODOROWICZ 123
Żonaty, 3 dzieci, bezpartyjny, wierzący, technik-m echanik. Sumienny, obo
wiązkowy, o dużym autorytecie wśród załogi, dobry organizator. W spółor
ganizator s tra jku  sierpniowego w 80 r. W spółzałożyciel „Solidarności”. Ko
leżeński. C harakteryzuje go w ielkie poczucie odpowiedzialności za ludzi 
i ich sprawy. V-ce przew. KM. Członek KK Budownictwa. Nie karany.
5. JACEK W ÓJCIK 459
W ykształć, wyższe. Działa społecznie na  teren ie Kościoła. W 1976 r. zało
żył Ruch W ym iany z K rajam i Trzeciego Św iata działający obecnie w 30-tu 
miejscowościach. D ekretem  ,Ks. P rym asa członek Papieskiej Unii Misyjnej. 
Był w 4-osobowej grupie, k tóra założyła niezależne związki w zakładzie. 
Przez pierwsze m iesiące przew. KZ. In icjato r Kom. Pomocy Społecznej.

II. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW DO ZARZĄDU
CZĘSC I

(wyłącznie dla kandydatów, których komisje zakładowe mają 
siedzibę w Warszawie)

Lp. Im ię i nazw isko num er m andatu

1. ŁUKASZ ABGAROWICZ 428
Staw ia spraw y jasno i szczerze. Bronił krzywdzonych pracowników, był za 
to  szykanowany przez dyrekcję, zaangażowany patrio ta, dem okrata i spo
łecznik o wysokiej świadomości. Wysokie poczucie sprawiedliwości. W dzia
łaniu  zdecydowany, odważny, uporządkow any (taktyka, strategia). T rafna 
ocena sytuacji. Zdolny organizator. Miły, koleżeński, łubiany i oceniony 
przez kolegów i załogę.
2. JACEK AMBROZIAK 698
Jest członkiem Koła Zakładowego NSZZ „Solidarność” działającego przy 
S-ni P racy Zegarm istrzów, Złotników i G raw erów  w W arszaw ^. Członek 
K om itetu Założycielskiego — Związku NSZZ „Solidarność”. Na zebraniu 
ogólnym został w ybrany do K om isji Zakładow ej, w której działa bardzo 
aktywnie.
3. BARBARA ASKANAS 604
H istoryk sztuki, zajm uje się badaniam i sztuki najnowszej. Działa konsek
w entnie i zdecydowanie. Jest człowiekiem odpowiedzialnym, pryncypial
nym, autentycznym , godnym pełnego zaufania. Umie godzić racjonalizm  
z entuzjazm em . Jest życzliwa ludziom. Jest bezkompromisowa, jeśli w grę 
wchodzi interes nadrzędny.
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4. HENRYK BĄK 121
W okresie 1952—1957 więziony. Od lipca 1977 r. redaktor i w ydaw ca pism a 
poza zasięgiem cenzury „Postęp” w 1979 r. sygnatariusz K arty  P raw  Ro
botniczych, za tę działalność w ielokrotnie aresztowany, b ra ł udział w s tra j
ku w  sierpniu 1980 w  G dańsku. Czł. K om itetu Załóż, w przedsiębiorstwie, 
konsu ltan t Ośrodka przy ul. B ednarskiej i Okólnik. Inż. elektryk i mgr 
praw a. Bezpartyjny.
5. BOGDAN BANASIAK 023
W ykształcenie techn., la t 41, żonaty, 2 dzieci, bez nałogów. Bezpartyjny, 
wierzący. Cechuje go um iarkow any optymizm, w iara w człowieka. Widzący 
olbrzym ią szansę w zespoleniu inteligencji z robotnikam i. Związek nie jest 
p artią  polityczną, ale m usi zapew niać spraw iedliw ość społeczną. W ruchu 
związkowym w tej chwili wzorem Lech W ałęsa.
6. TOMASZ BERLIŃSKI 652
Znany jest w KZ z uczciwości i ogromnego zaangażow ania spraw am i zw ią
zkowymi. Jest propagatorem  bardzo w szechstronnej działalności „Solidar
ności”, k tóra jego zdaniem, pow inna działać we wszystkich płaszczyznach 
życia narodu, a nie ograniczać się do spraw  czysto związkowych. Uważa 
„Solidarność” nie tyle za ruch związkowy, co ogólnospołeczny. Żonaty, 
2 dzieci.
7. ANTONI BIELEWICZ 174
Dzieciństwo spędził na dalekiej północy, w  W orkucie. W 1957 r. powró
cił do Polski. Przed studiam i socjologicznymi pracow ał jako pomocnik m on
te ra  w „M ostostalu 2”. Od 7 la t pracu je w służbie zdrow ia uczestnicząc 
w pracach badawczych nad alkoholizm em  i narkom anią. W ram ach OBS 
Reg. Mazowsze bierze udział w pracach Rady d/s Alkoholu. Organizuje Ra
dę d/s Narkomanii.
9. ANDRZEJ BINDUGA 194
Czł. Wydz. Kom. Str. w  sierpniu  1980. Czł. Prez. Kom. Załóż. H uty  W ar
szawa. Od 19.01.81 czł. Kom. Zakł. B rał czynny udział w form ow aniu K raj. 
Sekcji Ilu tn . naszego Związku. Specj. od spraw  BHP. Czł. Kom. d/s BHP 
i Ochrony Zdrowia.
10. ANDRZEJ BOGUSŁAWSKI 106
L at 34, lekarz anestezjolog. Bezpartyjny. Założyciel, a  obecnie przew odni
czący Komisji Zakładow ej NSZZ „Solidarność”. W spółpracow nik TKW 
Śródmieście.
1L JA N  BORATYŃSKI 823
M echanik technolog, od początku w Związku, najp ierw  w  Kom. Założy
cielskim FSO — Projekt. Od 16.10 V~ce przew. Fabr. Kom. Zał., obecnie 
przew. KZ. n r 19. Od X1.80 przew. Zesp. Roboczego d/s Przem ysłu E lek tro
maszynowego w ram ach KKP, pracow ał nad porządkowaniem  spraw  sekcji 
branż., zajm uje się reform ą i samorządem.
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12. GRAŻYNA BRZEZIŃSKA 631
Przedsiębiorstw o Domy Tow arow e „C entrum ”. B ezpartyjna. 6 la t pracy 
w tym  1 rok w PK P, 5 la t w  DT „C entrum ” — m agazyny. W ykształcenie 
niepełne — wyższe (4 rok studia zaoczne SGPiS). Członek K om isji Z akła
dowej NSZZ „Solidarność” DT „C entrum ”. Jest jednym  z założycieli NSZZ 
„Solidarność” w  swoim przedsiębiorstwie.
13. RYSZARD BUGAJ 292
N ajpierw  pracowałem  jako m onter. Potem  studiowałem  ekonomię na UE 
i działałem  w  ZMS. W 1968 r. zostałem  usunięty ze studiów, a wcześniej 
(za „rewizjonizm ”) z ZMS-u. Od 1973 r. p racuję w Instytucie P lanow ania. 
Po 1976 r. w spółpracowałem  z w ydaw nictw am i niezależnymi. W „Solidar
ności” pełnię funkcję doradzczą przy KKP. Jestem  z ram ienia zw iązku ob
serw atorem  w Komisji d/s Reformy.
15. JERZY BUŁAWA 429
Z zawodu jest inform atykiem . W instytucjach związanych z gospodarką 
rolną pracuje od 20 lat. A ktualnie pracuje w  C entralnym  Związku Kółek 
i Organizacji Rolniczych. Jest członkiem Kom isji Zakładowej NSZZ „So
lidarność” przy C entralnym  Związku Kółek i O rganizacji Rolniczych pełni 
funkcje skarbnika.
16. WOJCIECH CELIŃSKI 468
C hirurg w ZOZ W -w a Wola, la t 34. W 1968 r. więziony za działalność 
w Kom itecie Studenckim . 1976—80 w spółpracow ał z dem okratyczną opozy
cją. W rzesień — grudzień 1980 r. przewodniczący w ZOZ W -wa P raga Płd. 
zrezygnował z powodu zm .any m iejsca pracy. Członek Prezydium  Komisji 
K oordynacyjnej Służby Zdrow ia Regionu.
18. KRZYSZTOF CICHOWSKI 341
A ktyw ny od początku istnienia naszego Związku. Bezkompromisowy zwo
lennik  popraw y w arunków  społecznych w naszym kraju . Dobry organi
zator — K om itet Założycielski, zjazdy sekcji branżowej spółdz. mieszk. 
K rajow y i regionalny. Posiada zdolności dyplomatycznego rozwiązywania 
konfliktów . Powyższe dowiódł podczas blisko 3-letniej pracy w naszym za
kładzie.
21. RYSZARD DĄBROWSKI 015
Technik m echanik od 1960 r. pracow ał w WSK w W arszawie, w  1976 r. 
zwolniony z pracy za akcję strajkow ą, przez 3 m -ce nie p racu je z powodu 
w ydania takiej decyzji przez Rząd. Od 1976 r. p racu je w KIS-BW  jako 
m istrz. Jest założycielem „Solidarności”, jego ideałem  to NSZZ „Solidar
ność”.
24. TADEUSZ DIEM 756
Najw ażniejszym  jest stw orzenie w  pełni dem okratycznych m echanizm ów 
funkcjonow ania Związku i spraw ność jego działania zwłaszcza w podej
m ow aniu decyzji. O powiadam  się za aktyw nym  i rozsądnym  rozszerzeniem
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udziału w  życiu kraju . Zapew nienie godziwych w arunków  życia w ym aga 
nieustępliwości w  działaniu; Związkowi potrzebna jest konsolidacja wokół 
jasnych celów.

26. SŁAWOMIR DOBROWALSKI 479
Technik elektronik, żonaty, czł. NSZZ „Solidarność” od w rześnia 1980. Od 
X.80 przew. KZ w  przeds. Dośw. Prod. Obsł. Urządzeń Samochodowych 
„Polm ozbyt” w W arszawie. Uczestnik Zajzdów KZ NSZZ „Solidarność” 
przy PPM  „Polm ozbyt” i akcji protestacyjnej w FSC Lublin.

27. ANDRZEJ DREWNIAK 532
Jest pracow nikiem  T eatru  Polskiego na stanow isku operatora św iatła. W y
kształcenie średnie techniczne. Członek KZ, Komisji Socjalnej. Zajm uje się 
w spółpracą z ZASP. Działa na zasadach szeroko pojętej konsultacji i ja w 
ności wszystkich obrad i podejm ow anych decyzji.

28. JERZY DYNER 821
Uczestnik stra jku  w  lipcu 80, organizator Związku i czł. fabrycznego K.Zał. 
w FSO, przew. fabr. Kom. Interw enc., od 16 stycznia 81 czł. Zarządu R e
gionu Mazowsze, od 3 m arca czł. Prez. Kom. M iędzyzakł. FSO, jeden z in i
cjatorów  pow stania sam orządu, z ram ienia Regionu uczestniczy w  pracach 
Komisji Sł. Zdrowia.
30. BENEDYKT FILODA 667
Pracuje 20 la t w ZM Ursus. Powołany na przeszkolenie wojskowe w r. 1966 
za radykalną działalność. Uczestnik s tra jku  1976 iv — pobity. Członek 
RKS-u, współzałożyciel „M azowsze”. O rganizuje zebrania założycielskie 
„Solidarności”. Oddelegowany do pracy związkowej.

31. EUGENIUSZ GARAL
Uważa, że nie może być odnowy k ra ju  bez odnowy m oralnej, dlatego też 
nie mogą firm ować Związku osoby nie przestrzegające sta tu tu , nadużyw a
jące alkoholu, sprzedające kradzione elem enty na perskim  jarm arku . N a
leży zdecydowanie skierow ać zainteresow anie w Zarządzie w kierunku 
spraw  socjalnych. Uściślić kontakty  w  spraw ie cen z NSZZ RI „Solidar
ność”.
36. JANUSZ GŁUSZKIEW ICZ 778
16 la t pracy. Założyciel i redaktor b iuletynu „Na łączach”. Przewodniczący 
K om itetu Strajkow ego w czasie s tra jk u  ostrzegawczego 27.03.81 r., kiedy 
to pierwszy raz w dziejach TVP pracownicy stacji Rad. i TV em itow ali 
plansze strajkow e. In teresu ją  go zagadnienia kompleksowej reform y gospo
darczej, (uczeń d r Balcerowicza) oraz spraw a uzyskania przez „Solidarność” 
dostępu do rad ia i TV.
37. JÓZEF GNATKOWSKI 089
Lat 58. 40 la t pracy na PK P w  służbie ruchu, na Węźle W arszawskim  od 
1944 jako dyżurny ruchu, dyspozytor Węzła, uległ w ypadkow i w  k a tastro 
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fie kol. w drodze do i z pracy, w 60 i 63 roku. Od etgo czasu w Zarządzie 
Ruchu DOKP W -wa. Od 1977, po konflikcie z w ładzą ludow ą (stryj w KC) 
przeniesiony na st. W -w a W ileńska, gdzie 1.10.80 założył koło 1016.
39. BOGUSŁAW GOŁĘBIOWSKI 393
5 la t studiów  na W ydziale P raw a UW, przygotow uję się do obrony pracy 
dyplomowej z zakresu historii doktryn polit. i praw nych. Żonaty, jedno 
dziecko. Poza działalnością związkową, studiam i, pracą zawodową in te re 
suję się współczesnymi w ojnam i narodowyzwoleńczymi (obecnie w ojna 
w Erytrei). Związek zawodowy d la niego to  także ruch społeczny na rzecz 
dem okratycznych przem ian w kraju .
41. WIESŁAW GÓRECKI 069
Sprzedawca w  kiosku „R uchu”. W ykształcenie średnie ekonomiczne. I-szy 
organizator „Solidarności” wśród sprzedawców. Insp ira to r i przywódca 
wszystkich dotychczasowych akcji strajkow ych i plakatow ych w  kioskach, 
w tym  stra jk u  o uw olnienie Ja n a  Narożniaka.
43. ANNA GREZIAK 211
Członek-założyciel koła n r 67 NSZZ „Solidarność”. Uczestnik s tra jk u  sł. 
zdrowia, czł. Kom. Strajkowego. Uczestnik negocjacji z Kom. Rządową. 
Przew . Kom. Banku Leków. Czł. Zespołu Legislacyjnego Służby Zdrowia. 
Niezamężna, dysponuje czasem.
44. ANDRZEJ GRYGA 254
Z tem peram entu  —■ choleryk, w spraw ach społecznych k ieru je się doktryną 
chrześcijańską. W stosunkach z ludźm i i św iatem  zew nętrznym  raczej idea
lista  niż realista. Umysł logiczny o znacznej niezależności poglądów. Jest 
dobrym  organizatorem  cechuje go um iejętność trafności oceny sytuacji. 
W spraw ach zawodowych bez zastrzeżeń.
45. BOGDAN GUT-GUTKOW SKI 107
Poglądy: odbudow a w artości hum anistycznych, przeciw staw ianie się to ta 
litarnem u wyniszczaniu ku ltu ry  narodowej, w alka o tolerancję. Pow rót do 
historycznych tradycji, k tórych nie mogą fałszować stosunki sojusznicze. 
R ealizacja: Sekcja K ultury  TKW, w spółpraca z ZLP, in terw encje — Re
gion, w spółdziałanie z „Solidarnością R I” („Robotnik n r 76, Inf. „Ziemia 
G rójecka”). '
48. ARKADIUSZ GZYRA 006
Był jednym  z założycieli „Solidarności”, Przew odniczący K om isji W nios
ków i Postu la tów  załogi, obecnie Przew odniczący K om isji Zakładow ej. Wy
typow any przez elektorów  na kandydata do w ładz Regionu i na Zjazd 
K rajow y. In ic ja to r akcji ogólnospołecznych, patronatów  nad Domami 
Dziecka „C aritas” i inw alidam i oraz w spółtw órca gazetki zakładowej.
47. KAZIM IERZ HAWRYLUK 041
W kw ietniu 80 r. zwróciłem legitym ację party jn ą  nie zgadzając się z p ro 
wadzoną przez ówczesne władze po lityką społeczną i gospodarczą. Byłem
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współzałożycielem NSZZ Prac. Poligrafii, z którego w ystąpiłem  aby wraz 
z kolegami założyć Tym. Kom. Zał. NSZZ „Solidarność”. Przez naszą dzia
łalność robotnicy zaczęli być trak tow ani jak  współgospodarze zakładu.
49. MAREK HOŁUSZKO 480
W spółzałożyciel 1 koła w Radomiu, od 15.10 w Kom. In terw . Mazowsza. 
Przew. Komisji — udział w zebraniach Prezydium  i Zarządu Regionu. 
W ażniejsze spraw y: „Solidarność” w  CHSS (jedyny w k ra ju  przypadek 
w yrejestr. koła załóż, przez władze), przyw rócenie do pracy prac. WAT 
i W ZGraf, (przedstawiciel Mazowsza w  rozmowach K K P z Rządem w w /w  
sprawie).
50. ROMAN JAGIEŁŁO 024
Stolarz, w ykształcenie zawodowe. Czł. Zarządu Kom. Zakładow ej i Przew. 
Kom. W ydziałowej. Pochodząc ze środowiska robotniczego najbardziej od
czuw am  potrzebę obrony jego godności zawodowej, m oralnej i społecznej. 
W pracach Związku pragnąłbym  poświęcić się działalności w spraw ach 
BHP, gdyż jest to problem  palący i w ym agający bezkompromisowej walki.
52. MAREK JANAS 103
Zespoły tem at. WZD to łączność z zakładam i, przypływ  i analiza in form a
cji. WZD w inno uściślić sposób pow oływ ań i działań Zespołów. Większość 
Zarządu w inna pozostać, choćby mało aktyw nie w  swych KZ. Zająłbym  
się: w spółpracą z Zesp. Tem atycz. struk tu ram i org. Regionu, org. sieci in 
form acyjno-in terw encyjnej w alki z m arnotraw stw em , funkcji i w ykorzy
stan ia nauki. Nie należał nigdy do organ, polit. ani ZZ.
53. JÓZEF JA N IK  597
Udział w  s tra jk u  głodowym w 1956 r. współorganizuje ZSP, K lub AWF, 
praca dydaktyczno-wychowawcza, organizator wypoczynku, rekreacji i spor
tu. Działacz społeczny SzZS, OZPN, założyciel SKS „K onarsk i”. Po przed
staw ieniu stanu ku ltu ry  fizycznej i sportu  woj. w-wskiego usunięty z p ra 
cy w  1974 r. 26.09.1980 r. założyciel KZ „Solidarność”. Nauczyciel 
Wych. Fiz. T renerów  i Instruktorów .
55. SEWERYN JAW ORSKI 188
Przew. Kom. Strajkow ego H uty W arszawa w  sierpniu  1980. N iekwestiono
w any przywódca i gł. org. akcji strajkow ej. Przew. Kom. Załóż. Od w rześ
nia 80 v-ce przew. MKZ Mazowsze. Czł. Kom. d/s Uwolnienia Więzionych 
za Przekonania. Uczęstnik najtrudniejszych akcji interw encyjnych MKZ. 
Odpowiedzialny za rozmowy z prezydentem  m. st. W -wy i kontakty M KZ-u 
z Episkopatem .
56. JANUSZ JERZY 367
Jeden z głównych założycieli NSZZ „Solidarność” w zakładzie. Dał się po
znać jako człowiek operatyw ny, koleżeński, spostrzegawczy, zdecydowanie 
i konsekw entnie działający na rzecz załogi ze szczególnym uw zględnieniem  
robotników. Nieposzlakowana strona etyczno-m oralna, cieszący się popu
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larnością wśród całej załogi. Członek K om isji Zakładow ej, działacz Między
zakładowej Kom. K oordynacyjnej.

57. M ACIEJ JEW IKE 675
14 la t pracy w zawodzie nauczycielskim  jako koordynator placówek ośw ia
towych W -wa Śródmieście organizował pierw sze koła, następnie koordyna
tor stołeczny, a po utw orzeniu Reg. Kom. Koord. Oświaty — sekretarz sto
łeczny, przewodniczący Komisji do stałych kontaktów  z władzam i. P row a
dzi aktyw ne s ta ran ia  o uchylenie nowej ustaw y sejm owej dotyczącej funk
cjonow ania całego system u edukacji narodowej.

60. JAN KALITA 182
W pracy związkowej w ykazuje operatyw ność, obiektyw izm  i odwagę. W sy
tuacjach  konfliktow ych z dyrekcją argum entu je rzeczowo i konkretnie. 
Walczy nieustępliw ie o interesy związkowców, o dem okrację i sam orząd
ność zakładu, o wolność głoszenia poglądów. Decydując się na pracę 
w Związku zrezygnował ze stanow iska k ierow nika i związanych z tym za
robków.

61. ANDRZEJ KARPIŃSKI 96
L at 27, jest zatrudniony w WOBP „KABLOBETON” na stanow isku kierow 
cy, jako jeden z pierwszych w roku 1980 inicjow ał niezależny ruch związ
kowy w przedsiębiorstw ie. Obecnie k ieru je związkiem w  jednym  z zakła
dów przedsiębiorstw a. Energiczny, stanowczy, bierze czynny udział w p ra 
cach Komisji Zakładow ej jak  i Kom isji K oordynacyjnej budow nictw a re
gion Mazowsze.
67. MAREK KOŁNIERZAK 474
Człowiek o dużej aktywności, precyzji m yślenia i form ułow ania wniosków. 
K onsekw entny i odważny w  działaniu. Posiada łatwość w naw iązyw aniu 
kontaktów  i prow adzeniu dyskusji. Bezinteresowny, cechujący się szla
chetnością i oddaniem  dla spraw  ludzkich. W sytuacji zagrożenia opanow a
ny i zachowujący trzeźwość oraz um iejętność właściwej oceny realiów.

68. ANDRZEJ KRAJEW SKI 411
Ekonom ista, dziennikarz „Przeglądu Technicznego” wcześniej „Expressu 
W ieczornego”. B ezpartyjny. Od X/80 redaguje w „PT ” „Przegląd związko
w y”, współpracownik „Niezależności”. Jego idea: w szelka w ładza w Polsce 
(związkowa także) m a służyć ludziom, być przez nich kontrolow ana, nie 
tworzyć przywilejów. Sam orządność środkiem  do tego celu.

66. TADEUSZ KŁOPOTOW SKI 038
P racu je  w Związku od w rześnia, początkowo w  K om isji In terw encyjnej. 
Pom agał w organizow aniu „Solidarności” w w ielu zakładach, pow ołaniu 
MKZ Ziemia Radom ska, a także w ielu Oddziałów Regionu Mazowsze. Czło
nek Zarządu Regionu od stycznia. Doradca Ziemi Radomskiej. Zwolennik 
koncepcji, że Prezydium  jest tylko zespołem wykonawczym Zarządu.
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69. JANUSZ KOPERSKI 295
Żona plus córka. Mgr inż. elektron ik-inform atyk , specj. elektronik. Z-dy 
Mięsne Żerań. U przednio specj. K onstr. ZRK im. K asprzaka. Uczestniczył 
w stra jkach  68 r. na UW i PW. W ram ach prac Zarządu chciałby zająć się 
probl. w spraw ach w yżyw ienia społeczeństwa, gdyż są tu  jeszcze duże re 
zerwy, w lepszej organizacji produkcji i dystrybucji.

70. IRENEUSZ KOSMAHL 484
Od sierpnia 80 założyciel i przewodniczący w olnych zw. zaw. w Przeds. 
PKS W arszawa — 11.500 czł. Dobry społecznik i patriota. Przedsiębiorczy 
i doświadczony organizator. Zdecydowany na każdą w alkę o praw a naro 
du  i o p raw a pracownicze. Działa z poświęceniem. Członek Zarządu MKZ 
Mazowsze. W związku specjalizuje się w zagadnieniach sam orządu pracow 
niczego.

71. HUBERT KOSSOWSKI 615
Mgr praw a, la t 44, bezpartyjny. Jest zatrudniony jako praw nik  na stano
w isku st. specjalisty. Od 10.09.1980 r. współzałożyciel n/Zw iązku i P rze
wodniczący KZ i K om itetu Strajkowego. C harakteryzuje się uporem  w rea 
lizacji program u Związku w zakresie sam orządu pracowniczego. Oddany 
spraw ie ochrony środowiska naturalnego i zasadom spójności Związku.
75. HENRYK KOZAKIEW ICZ 34
Lat 33 socjolog. O rganizator NSZZ „Solidarność” w  MKB „Zachód” i in 
nych zakładach pracy m. st. W -wy w e w rześniu 1980 r. Członek KKB „So
lidarność” Region Mazowsze. Czynnie urzeczyw istnia idee Solidarności 
w środowiskach zakładowych. Radykalną odnowę k ra ju  widzi w sam orząd
nym zarządzaniu gospodarką przez społeczeństwo.

76. JANUSZ KRAWCZAK 590
Dobry organizator, szerokie zainteresow ania spraw am i społ.-gospod. Zwo
lennik konsolidacji „Solidarności” i konsekw entnej realizacji Porozumień 
Gdańskich. Bezkom promisowy w walce o praw dę, spraw iedliw ość i godność 
ludzką. P rzeciw nik autokratycznego i biui’okratycznego sposobu działania. 
Pogodny i o tw arty  dla ludzi i idei dem okratycznych. Widzi sw oje m-ce 
w Zarządzie w zespole koordynującym  pracę różnych agend Regionu.
77. STANISŁAW KRUKOW SKI 86
Dr praw a, zajm uje się historią ustrojów  państwowych, m. in. autor książ
ki „Geneza K onstytucji z 17 m arca 1921 r .”, znajomość s tru k tu r  i funkcjo
now ania organizacji dem okratycznych przed w ojną do w ykorzystania w p ra 
cy naszego Związku. Opinia K oła: duża odw aga cyw ilna w prezentow aniu 
własnego zdania, doskonały mówca i publicysta.
80. WIESŁAW KUCHARCZYK 025
Mgr inż. m echanik. Sekretarz Kom. Zakł. Lat 40, żonaty, 1 dziecko. Mój 
pogląd: dopóki w k ra ju  nie przywrócim y system u dem okracji „Solidarność”
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nie może być „czystym” związkiem zawodowym. M usi walczyć o p rze
kształcenie otoczenia człowieka na m iarę jego godności i praw . Spraw a n a j
w ażniejsza — odnow a m oralna każdego Polaka.

81. DANUTA KUJAW SKA 591
Jest aktyw nym  czł. Zakł. Org. Zw. od m om entu założenia. Często zabiera 
znaczący głos w  dyskusjach. Cechuje się obiektywizm em  i realizm em. 
Uczestnik Pow stania W arszawskiego — zgrupow anie „Baszta”. Ceniony 
pracow nik i koleżanka.

82. ROMUALD KUKULOWICZ 311
Żołnierz ZWZ i AK, dw ukrotnie odznaczony Krzyżem W alecznych. R e
presjonow any przez SB (1945—55). W roku 1952 relegow any z KUL. S tu
dia ekonom iczne i socjologiczne (dr socjologii). 1957—62 pracow nik nauko
wy KUL. Represjonow any za działalność związkową. O statnio delegat P ry 
m asa Polski i przewodniczący Zespołu Ekspertów  Prym asa do KKP, peł
nomocnik L. W ałęsy i K K P d/s pomocy żywnościowej.

85. WIKTOR KULERSKI 136
A bsolwent Katolickiego U niw ersytetu Lubelskiego. Od 1960 r. czynny nau 
czyciel w Szkole Podst. n r 138. Szykanowany za udział w ruchu protestu 
po czerwcu 1976 r. W dniu 8 września 1980 założył niezależne koło związ
kowe w m iejscu pracy. Na I W alnym Zebraniu NSZZ PNTiO w ybrany z-cą 
przew. a następnie wszedł do Prezydium  MKZ NSZZ „Solidarność” Regio
nu Mazowsze.

86. JANUSZ KW IATKOWSKI 653
W yjątkowo uczciwy i zaangażowany w  życie Związku. Stoi na stanow isku 
istn ienia jak  najm ocniejszych KZ oraz jak  najściślejszych kontaktów- z za
łogami. Uważa, że najw iększy nacisk należy położyć na spraw y socjalno- 
-bytow e i p raw  obywatelskich. Żonaty, 3 dzieci.

88. WOJCIECH LASOCKI 669
W ZM Ursus pracuje 14 lat. O rganizator s tra jk u  w  1976 r. — represjono
w any przez MO, 2 lipca organizuje s tra jk  w ZM Ursus. Zbiera pieniądze 
dla strajku jących  stoczniowców. Działa aktyw nie jako założyciel Związku. 
O rganizator wszystkich strajków  w ZM Ursus. Przyczynia się do uw olnie
nia Narożniaka. Członek K om itetu Obrony W ięzionych za Przekonania.

89. BOGDAN LEWANDOWSKI 832
Od 6.09.80 organizator Związku w FSO, czł. fabr. Kom. Zał. FSO, od 16.10. 
80 sekr. Prez. FKZ, a następnie Kom. Międzyzakł. Zajm uje się opracow a
niem i w drożeniem  organizacyjnych zasad funkcjonow ania Związku (org. 
władz, zakres kom petencji, regulam iny i plany pracy). W spółautor sta tu tu  
sam orządu FSO, czł. Społ. Kom. d/s Reformy Gospodarczej PTE.
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90. JAN JOZEF LIPSKI 099
H istoryk L itera tury , In sty tu t Badań Lit. PAN. Żołnierz AK, walczył w  Po
w staniu, ranny, odznaczony Krzyżem W alecznych. 1956—7 „Poprostu”, 
1956—62 K lub Krzywego Koła (1957—8 prezes). 1960 usunięty  z pracy  z przy
czyn politycznych. 1976 jeden z założycieli KOR, V-VI 1977 więziony, w ielo
kro tn ie zatrzym ywany. Przedst. „Solidarności” d/s ustaw y o cenzurze.

92. KRZYSZTOF ŁYPACEWICZ 045
Dr, inż. Bud. Lądowego, au to r kilkudziesięciu dużych realizacji, lau rea t w ie
lu nagród za pracę zawodową. H arcerz „Szarych Szeregów”, łącznik AK 
w Pow staniu W arszawskim . W ięzień polityczny w  la tach  195W 4. Założy
ciel organizacji zakładowej n r 58 NSZZ „Solidarność”. W styczniu br. spo
wodował pow ołanie samorz. prac. w Ośrodku.

93. W OJCIECH MADEYSKI 339
O rganizator pracy K om isji Zakładow ej, bezkom prom isowy, dokładny, um ie
jętność organizow ania pracy grupowej, bardzo pracowity, praw nik  — spe
cjalista  od sam orządności społecznej. Dobry organizator, szybkie podejm o
w anie trafnych decyzji. N ajw ażniejsza jest jego zdaniem  praworządność, 
organizacja zw iązku i inform acja. Dobry negocjator.

95. TERESA MALINOWSKA 660
Lekarz w eterynarii, zna się również na ludziach. Energiczna i zdecydowa
na (spod znaku skorpiona) działaczka „Solidarności”. P ragnie zlikwidować 
m arnotraw stw o żywności. Uważa za bardzo ważne działanie regionu na 
rzecz reform y gospodarczej.

97. EDMUND MARCHEL 511
Pochodzenia robotniczego, z wykszt. technik-mechar.uk, p racu je  na stano
w isku kierowcy. Bardzo ak tyw nie działający w NSZZ „Solidarność”. Uczu
lony na krzyw dę ludzką i spraw y robotnika bolące. Sum ienny, uczciwy, 
odważny, stając po stronie robotnika, działa spokojnie, rozważnie i nie
ustępliw ie. Mimo szykan ze strony dyrekcji posiada za sobą w iele załatw io
nych spraw..

99. JAN MARCZAK 190
Prze w. Wydz. Kom. Setraj-kowego w  sie rpn iu  1980. Czł. Kom. Załóż. H uty 
W arszawa. Od 19.01.81 czł. Kom. Zakł. Spec,}, org, im prez kult. i tu ry s l 
Czł. Kom. d/s Sportu  i T uryst. Prez. Kom. Zakł. Przew . Kom, Wydz,

100. TADEUSZ MARKIEWICZ 451
Fizyk, la t 36. Bezpartyjny. K arany w  1968 r. 14 la t pracy zawodowej. Zna
wca zagadnień prefabrykacji betonu. Z ainteresow ania: politologia, historia, 
rolnictwo. W kontaktach m iędzyludzkich szczery i bezpośredni. Zwolennik 
rzeczowej dyskusji i dochodzenia racji społecznych drogą negocjacji. Syl
w etka m oralna nienaganna.
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101. ANTONI MATUSI AK 256
inform atyk, w ykształcenie średnie, w iek 44 lata, bezpartyjny. P rzew odni
czący KZ NSZZ „Solidarność”. In ic ja to r i główny organizator nowego r u 
chu związkowego w  zakładzie. Położył duże zasługi w  trakcie tw orzenia 
„Solidarności” i w RSW „Prasa-K siążka-R uch”. Człowiek czynu, dobry o r 
ganizator i porządny obywatel. Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” 
Pracow ników  Przedsiębiorstw a RSW

102. TADEUSZ MATUSZYK 004
Był jednym  z głównych organizatorów  naszego Związku w zakładzie — 
Koło n r 31, opracow ując jego stru k tu ry  organ, i program owo-ideowe. Ideo
wy, stanowczy w  działaniu, pełen inicjatyw . Posiada um iejętności łatw ego 
naw iązyw ania kontaktów  z ludźmi, k ierow ania nimi. W yróżnia się jako 
w ybitny organizator. Działanie jego cechuje: chęć służenia innym , prawość 
i odwaga.

103. JÓZEF MENES 242
Członek K om itetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” w Instytucie Che
mii Przem ysłow ej, członek KZ NSZZ „Solidarność”. Początkowo Przew od
niczący Sekcji Sportu i Turystyki, a  następnie Przewodniczący Sekcji So
cjalno-Bytow ej, zajm ujący się ponadto spraw am i interw encyjnym i. A ktyw 
ny członek Kolegium Redakcyjnego B iuletynu Insty tu tów  Żoliborskich „So
lidarność”.

105. MAREK MIECZNIKOWSKI 486
Przewodniczący KZ „Solidarność” przy Oddz. I PKS jest z zawodu k ie
rowcą. Duchowy przywódca protestów  i stra jków  w  PK S-ie w  sierpniu 
1980 r. i 81, posiada niekw estionow any au to ry te t, wiedzę i szacunek p ra 
cowników. Bezwzględny w  w alce o słuszne spraw y Solidarności i spraw ied
liwość społeczną.

106. EUGENIUSZ MIKRUT 148
Od zarania PRL bezpartyjny. Inż. elektronik, kier. wydziału, następnie k ie
row nik pracowni. W latach okupacji czł. OM TUR i AK. W ięzień obozów. 
Po wyzwoleniu dw ukrotnie aresztow any w  latach 1945 i 46, zwolniony 
z b raku  dowodów.
107. SŁAWOMIR MLONEK 647
Lat 26, zatrudniony w F-ce Domów „Kawęczyn”, z zawodu technik  elek
tron ik . B ezpartyjny. Od X.30 w spółorganizator i czł. K. Zał. NSZZ „Soli
darność” przy FD „Kawęczyn”. Od chw ili zarejestrow ania koła n r 1259 
i przeprow adzenia wyborów — skarbnik  KZ. Czł. Kom. Mieszk. przy Komb. 
Bud. Miejsk. W arszawa — Zachód. Czł. Kom. Koordyn. Bud. przy Regionie.
111. ANDRZEJ MOROZ 825
W Związku od początku, najp ierw  w KZ OBR -— FSO, później w FKZ. 
Zorganizował i prow adził Kom. Socj.-M ieszkaniową, od grudnia prze w.'
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Kom. Soej.: czł. Prez. FKZ. Od 30.04.81 v-ce przew. Kom. Międzyzakł., od 
XI.80,'czł. Zesp. Roboczego d/s Przem ysłu E lektrom aszynowego, b ra ł udział 
w pracach K K P d o t spraw  sekcji branżowych, w spółdziała w  ruchu refo r
my gosp.

112. MAREK MURAWSKI 389
Uważa, że nowo w ybrany Zarząd Regionu powinien skadać się z ludzi róż
nych zawodów, znających zagadnienie i problem y swoich wyborców. K an
dydaci w ybrani do Zarządu, pow inni posiadać n ienaganną opinię. Będą re 
prezentow ać słuszne spraw y pracownicze i  o nie walczyć. Nie mogą daw ać 
argum entów  do ataku na Związek przez dwuznaczną postaw ę m oralną. 
113.. W IKTOR NAGÓRSKI 380

Jeden z gł. in icjatorów  pow stania NSZZ „Solidarność” w NBP. Od 1965 
w ielokrotnie represjonow any, m. in. za udział w  w ydarzeniach marcowych, 
działalność wydawniczą. O bserw ator na procesach robotników  w Radomiu. 
Sygnatariusz na. in. K arty  P raw  Robotniczych (1977). W działaniu szybki, 
lecz dość chaotyczny. W ysoka ocena zawodowa. Duże wyczulenie na sp ra
wy społeczne.

114. TADEUSZ NARKUN 132
Członek KK Resortow ych Prac. Bad. — w jej ram ach szef kolportażu i pro
wadzi spraw y interw encyjne. W m arcu br. zorganizował M iędzyzakładowy 
K om itet S trajkow y na ul. Czackiego 15/17 i był w jego Prezydium . W yróż
nia się aktywnością i zaangażowaniem . W trudnych sytuacjach m obilizuje 
się i działa jeszcze skuteczniej. K onsekw entnie realizuje swoje zadania 

‘Typ konkretnego działacza. Wierzący.

115. PAW EŁ NIEZGODZKI 100
Członek Zarządu MKZ, zorganizował i k ie ru je  Biurem  Inform acyjnym , k tó
re stało się źródłem  inform acji dla całego Związku. Jest w spółredaktorem  
„W iadomości D nia”. Jest rzecznikiem  pełnej inform acji o działaniach władz 
Związku oraz w prow adzenia m echanizm ów szybkiej konsultacji kluczowych 
decyzji z członkami związku.
116. MIROSŁAW ODOROWSKI 586
Szlifierz po tech., od 1969 r. p racu je w narzędziowni. Zakładał u nas NSZZ. 
Ze względu na szerokie w idzenie problem ów ruchu związkowego, oddele
gowany do Regionu. Od IX  sek. Prezydium , będzie dom agał się poprawy 
w arunków  życia i pracy kobiet — zwiększenie pełnopłatnego urlopu m a
cierzyńskiego i praw o do wcześniejszej em erytury. Posiada nasze pełne zau
fanie — dobry organizator.
117. JANUSZ OKÓLSKI 316
Prac., nauk.-bad. (10 la t nienagannej prakt. zawód., doktorant); działacz 
Kom. Załóż, w  zakładzie (ok. 500 prac.). A utor reguł, i program u działaln, 
org„ zakł.; przew. koła, współorganizator nowego sam orządu; au tor jego
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sta tu tu  i regulam inu działalności; przewodniczący dem okratycznie w ybra
nego sam orządu; gł. au to r program u działaln. Związku zgł. z okręgu 168.
118. KAZIM IERZ WALDEMAR OLECH 108
Poglądy: w alka o swobody dem okratyczne dotychczasową drogą „Solidar
ności”. Równoległa w alka o swobody gospodarcze, o: gw arancję za reform ę 
gospodarczą w  postaci sta tusu  własności pryw atnej i grupowej środków 
produkcji i społecznej dystrybucji: a) Towarów, b) Żywności. Realizacja: 
w spółdziałanie z „Solidarnością” RI („Robotnik” n r 76, Inform . Ziemia 
G rójecka n r 5, 6, 7, 8.).
120. Janusz ONYSZKIEWICZ 084
„Solidarność” jako gw aran t porozum ienia gdańskiego m usi czuwać nad p ro 
cesem dem okratyzacji i odnowy. Ekonomiczną bazą nowego sposobu fu n k 
cjonow ania państw a w inny być sam orządy pracownicze i samodzielność 
przedsiębiorstw . Jednym  z najpilniejszych zadań Związku w inno być zde
cydowane działanie na rzecz w ypracow ania i szybkie w prow adzenie w  ży
cie gruntow nej reform y.
125. STANISŁAW PIECYK 663
15 la t pracy w ZM Ursus. Uczestnik s tra jk u  w 1976 r. W spółzałożyciel „So
lidarności” w  ZM Ursus. Przewodniczący Komisji O rganizacyjnej z okresu 
K om itetu Założycielskiego. Obecnie członek Prezydium  Zarządu Fabrycz
nego — Przewodniczący d/s Gospodarczych i W ynalazczości. W spółtwórca 
Tymczasowego S ta tu tu  Rad Pracowniczych w  ZM.
126. JANUSZ PIEŃKOW SKI 824
W spółzałożyciel Związku w Narzędziowni, czł. Prez. Fabrycznego Kom. 
Zał. Zajm ow ał się spraw am i niegospodarności. Jako  pełnom ocnik FKZ d/s 
Filii i kontaktów , pomagał innym  zakładom  w  organizow aniu Związku. 
A kutalnie prowadzi Kom. In terw encyjną w Narzędziowni.
128. ANDRZEJ POBUDKIEW ICZ 417
Był w  Kom. Założycielskim. Cieszy się nie kwestionow anym  autorytetem  
wśród w szystkich pracowników. Cechuje go uczciwość, skromność, koleżeń- 
skość, w rażliwość na ludzkie sprawy, łatwość naw iązyw ania kontaktów , du 
że zaangażow anie w pracy związkowej. Jest żarliw ym  w yrazicielem  zasad 
spraw iedliw ości społecznej i zasady te  w  swoim postępow aniu stosuje.
130. ZDZISŁAW RAU 217
Od 80 r. pracu je w  okręgowej Spółdzielni M leczarskiej „M okotów” w  W-wie. 
Bierze czynny udział w  pracach związkowych. Z powierzonych obow iąz
ków jako pracow nik i członek Zarządu w yw iązuje się bardzo dobrze. Jest 
aktyw ny i koleżeński, sum ienny, energiczny i organizator w pracy zawodo
wej i związkowej.
131. PAW EŁ RATZ 293
S tara  się być uczciwy, m oralny i uczynny. W swoich poczynaniach zdecy
dowany. W rażliwy na krzyw dę ludzką. P rzekonanie o konieczności odno
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wy i odbudowy au to ry tetu  społeczeństwa na bazie tradycji narodowych 
i w artości ku ltu ry  chrześcijańskiej. Chce korzystać z doświadczeń tych, k tó
rzy posiadają m ądrość, wiedzę i godność.

132. ZBIGNIEW ROMASZEWSKI 483
L at 41, żonaty, 1 dziecko, Fizyk, zatr. w Inst. Fiz. PAN. D oktorat z Fizyki 
Półprzewodn. Org. Czł. KSS KOR od 9.1977. Uczestniczył w akcji pomocy 
robotnikom  Radomia. Prow adził B iuro In terw encyjne KSS KOR. W spół
au to r i redak to r m ateria łów  na Konf. M adrycką 1980 om aw iających stan 
praw orządności w Polsce. Od 11.80 działa w  K. In terw . „Solidarności” Reg. 
Mazowsze.

134. MIROSŁAW ROW ICKI 646
Lat. 28. Zatrudniony w Komb. Bud. Miejsk. W -wa Zachód. Z zawodu inż. 
bud., absolw ent Polit. Warsz., b. czł. ZSP, b. czł. Wydz. Kom. Zagr. Bez
party jny. Od 10.80 organizator KO NSZZ „Solidarność” w  Kombinacie. 
Z chw ilą zarejestrow ania koła nr 1588 i przeprow adzenia wyborów prze w. 
KZ, czł. Kom. Koord. Bud. przy Regionie.

135. STANISŁAW RUSINEK 817
Zaopatrzenie, reg lam entacja, handel. Dobre rozeznanie tem atu  — pracu je 
w  Społem. Jako  czł. Żarz. zdecydowanym, skutecznym  działaniem  zapobie
gał pogłębianiu kryzysu żywnościowego. Opanowany, spokojny. Uważnie 
w ysłuchuje zdania innych. P otrafi jednak  bezwzględnie nie ustępować gdy 
w grę wchodzą racje, których jest pewien i które są racjam i ogółu. B ar
dzo dużo pracuje.

136. PIOTR RUSZCZEWSKI 452
Lekarz, fizjolog, prac. naukow y w  dziedzinie popraw y w arunków  pracy. 
Zaangażowany społecznie od 1968 r. w działalności sportow ej ZSP. W pracy 
zawodowej i społecznej w  CIOP i Zarządzie K lubu P łetw onurków  PTTK 
w ykazał się zdolnościami organizatorskim i. Energiczny, konsekwentny, nie- 
konfliktowy. W spółzałożyciel koła „Solidarności”. Żonaty, 1 dziecko.
140. WŁADYSŁAW SANDELEW SKI 666
W ZM Ursus p racu je 25 lat. Odlewnik. B rał udział w wiecu pro testacy j
nym w roku 1956, w spółorganizator i uczestnik s tra jk u  w  roku 1976. Za
łożyciel NSZZ „Solidarność” na swoim wydzielę.
141. ANDRZEJ SAW ICKI 364
Lat 36 czołowy działacz związku „Solidarność” przy Zjednoczonych Zespo
łach Gospodarczych (INCO) — ilość członków około 16 tys. Jest człowie
kiem  zrównoważonym, słownym, uczciwym, uczynnym bezgranicznie, od
danym  dla spraw y związku.
142. MIROSŁAW SAW ICKI 780
Po przerw anych w 68 r. studiach byłem robotnikiem  w ELWIE, od 71 r. 
nauczyciel fizyki. Działając w sekcji nauczycielskiej s ta ram  się aktyw izo
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wać nasze środowisko. Przewodniczę nauczycielskiej „Solidarność” Żoli
borza, oraz Regionalnej KIK Oświaty, co w ynika z przekonania, że p raw id
łowo funkcjonujący system  oświaty jest interesem  ogólnospołecznym, a  nie 
branżoyfym.

143. ZYGMUNT SEMENIUK 184
Założyciel „Solidarności” w  P IP  „Insta l” — W arszawa. Obecnie czł. KZ, 
czł. Żarz. Regionu, przew. Kom. Koordyn. Bud. Program  działania w przy
szłych w ładzach Regionu: działania na rzecz pełnej realizacji umów spo
łecznych z S ierpnia 80 oraz działania na  rzecz odnowy m oralnej społeczeń
stwa. Czynny udział w  pracach nad reform ą gospodarczą i w  bud. miesz
kaniowym .

144. J. ANDRZEJ SIERADZKI 525
Jestem  architektem , w  swoim zawodzie pracu ję od 15 lat. Swoją pracę za
wodową rozum iem  jako spełnienie potrzeb człowieka w tak i sposób, żeby 
nie stworzyło to zagrożenia dla w spólnej p rzestrzeni ale ją uzupełniało, 
pracę związkoWą — jako stworzenie tak ich  w arunków , żeby każdy w y
konując swój zawód mógł w sposób logiczny i racjonalny  służyć społe
czeństwu.

145. JANUSZ SKOLIK 111
L at 42 żonaty 1 dziecko. R eprezentuje zdrowy i zdecydowany n u rt robot
niczy. Oddany spraw ie NSZZ. W spółzałożyciel Regionu Mazowsze. A ktyw 
ny w pracach zarządu zwłaszcza w spraw ie sam orządu robotniczego. P o
siada dar przekonyw ania ludzi do słusznych spraw . Niezawodzi w działa
niu. Z każdej sytuacji znajduje wyjście. Bezkompromisowy. Katolik. Bez
party jny. R eprezentuje około 3.500 człon.

146 JÓZEF SKOMIAŁ 196
Czł. Kom. S trajk . Huty W arszaw a w sierpniu  1980. Czł. ekipy del. Huty 
W -wa, k tóra w  dniach w ydarzeń bydgoskich, w  m arcu br., reprezentow ała 
„Solidarność” H uty W arszaw a w  akcjach Związku na te ren ie Bydgoszczy. 
Od 19.01.81 czł. Kom, Zakł. NSZZ „Solidarność” Huty W arszawa.

147. Lech SOKOŁOWSKI 189
Podczas sierpniowego s tra jk u  jeden z v -ce przew. Kom. S trajkow ego Huty 
W arszawa. Czł. Prez. Kom. Załóż. Uczestnik s tra jku  okupac. na rzecz rozw. 
probl. sł. zdrowia, G dańsk jesień 1980. 19.01.81 w ybrany v-ce przew. KZ. 
V-ce przew. K rajow ej Sekcji Hutn. „Solidarność”, Czł. K om isji d/s Uwal. 
Więzionych za Przekonania. Czł. MKZ Mazowsze.

148. MAREK A. SOLARSKI 260
Żonaty, 1 dziecko. W ykształcenie wyższe — geolog. Od 5 la t pracu je w Za
kładzie Projektów  i D okum entacji Geologicznych w W -wie jako  dokum en- 
ta to r złóż surowców skalnych. V-ce przew. KZ, jeden z założycieli „Solidar
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ności” w zakładzie, czł. Prezydium  K rajow ej Sekcji Służby Geologicznej 
„Solidarność”.
151. PIOTR STOMMA 70
Urodzony w katolickiej rodzinie z wileńszczyzny, sam odzielny prac. nauko
wy, założyciel i przew. NSZZ w I Lotn. od 2.09.80. W spółprac. „Wszechn. 
Robotn.”. i kolportażu „Nowej”, energiczny, niezależny w m yśleniu, sym 
patyk  KIK, ZNAK, KOR; in ic ja tor k raj. sekcji prac. lotn., m gr inż. podst.. 
probl. techn.
153. PIOTR SZCZEPAŃSKI 762
Inż. bud. wodnego w  Politechnice. P rogram : spraw a działania związko
wego, jawność, popieranie sam orządności i popraw a w arunków  życia. Od
nowa m oralna społeczeństwa, konsekw entna i pełna realizacja porozumień. 
Po ew. w yborze chciałbym  zająć się ochroną środowiska i zdrowia.
155. JA CEK  SZYMANDERSKI 101
Jest nader aktyw nym  członkiem  KZ, łubianym  i szanow anym  przez p ra 
cowników społecznikiem, insp iru jącym  działalność Związku, oddany m a
łym i w ielkim  spraw om  ludzkim . Dobry pracow nik  naukow y i publicysta. 
Jego cenne i w ażkie a rty k u ły  w  „Życiu W arszaw y” bardzo pomogły sp ra
wie jak iej służy „Solidarność”.
159. WITOLD SWITALSKI 461
Robotnik. Działacz społeczny od w ielu lat. N ajpierw  w ZHP, a następnie 
w Ośrodku D uszpasterstw a Akadem ickiego przy parafii N aw rócenia św. 
P aw ła w W arszawie na Grochówie. Energiczny, dobry organizator. W yso
kie poczucie odpowiedzialności. K onsekw encja w działaniu, um iejętność 
pracy w kolektywie. Żonaty, 2 dzieci.
161. GRZEGORZ TAPOROW SKI 390
Zadaniem  Związku w obecnej sytuacji jest dążenie do popraw y w arunków  
socj.-bytowych czł. Związku. Związek m usi reprezentow ać ludzi pracy 
a nie być przywódcą, pew nej grupy tak  jak  to się dzieje obecnie.
163. EUGENIUSZ TOMALA 472
Żonaty, 1 dziecko. Do 25.11.80 specj. d/s socjalnych. Od 4.9.80 założyciel 
i przew. Kom. Załóż. NSZZ. Od 25.11.80 przew. KZ. Od 4.11.80 do 4.4.81 
v-ce przew. MKK w HPR w Katowicach. Obecnie czł. MKK. Pracowity, 
sum ienny, nie liczący swoich godzin pracy, koleżeński, chętny do niesienia 
pomocy. In teligentny i bezkonfliktowy. Podjęte tem aty doprowadza do koń
ca.
164. BOGDAN TRABlNSKI 171
W ykształcenie średnie techniczne, 9 la t pracy. Założyciel „Solidarności” 
w ZWAR-1 we w rześniu 1980 r. Przewodniczący Tymczas. KZ, a obecnie 
przewodniczący KZ. Wcześniej pracow ał jako m onter. Od 1975 r. aktyw nie 
działa w  Duszpast. Akad. gdzie był redaktorem  wydaw. od 1975 r. (nie
zależnie od cenzury) pisma społ. religijnego.
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165. DOM INIK TYBURSKI 219
Kierowca, wykszt. zawodowe. O rganizator s tra jk u  w MPT w dniu 13.08.80. 
Zał. NSZZ. Niezłomnie u trw ala  wszelkie form y dem okracji. Posiada pełne 
zaufanie załogi. Zachowaniem  swoim i ku ltu rą  bycia powoduje stan  pełne
go spokoju i bezpieczeństw a w  działaniu innych. Już przed sierpniem  80 
rozprowadzał w ydaw nictw a niezależne jak  „Robotnika” i „Ruch Zw iąz
kowy”.

166. MARIA TYSZKIEW ICZ 044
Inż, budow lany, 9 la t pracy w  budownictwie. Od w rześnia 80 r. w ybrana 
do K om itetu Założycielskiego W olnych Związków Zawodowych. A ktualnie 
członek KZ wT przedsiębiorstw ie. Z w yboru budow lanych i upow ażnienia 
KKP członek kom isji do rozmów z Rządem w  spraw ach postulatów  załóg 
budowlanych. W prowadzonej działalności jest pełna poświęcenia i in ic ja 
tywy.

167. IRENEUSZ URBAŃSKI 35
Założyciel Koła, Przewodniczący KZ. 11 la t pracy. Bezpartyjny. Cieszy się 
w ielką popularnością i zaufaniem  całej załogi. Inteligentny, zrównoważony, 
o tw arty  na spraw y ludzkie. Posiada cenne inicjatyw y. Zw olennik pełnej 
dem okracji. W ybrany do Zarządu Regionu pow inien pracować w  bezpo
średniej obsłudze interesantów . Obiecuje uspraw nić pracę B iura Regio
nu. Nie pali, upraw ia sport (tenis).

165. FRANCISZEK W ĄSIK 037
Inżynier, ad iunk t w Insty tucie Budow nictw a, M echanizacji i E lek tryfikacji 
Rolnictwa. K atolik, bezpartyjny. Do sierpnia 80 poza zw. zawodowymi. Od 
początku w rześnia 80 współzałożyciel K oła NSZZ „Solidarność”, następnie 
v~ce przew. TKZ, obecnie przew. KZ.

170. MARIA W ASIUK 243
Lat 28 robotnik, 11 la t pracy, bezpartyjna. Jestem  członkiem K om isji Za
kładowej. Działaczem „Solidarności” jestem  od 30.10.1980 r. N ajw ażniejszą 
dla m nie spraw ą w działalności związku jest obrona godności i p raw  p ra 
cowników.
172. LESZEK W IEKOW SKI 208
Działalność rozpoczęła się od udziału w pracach Zakład. Komisji Postu la
tów, Jest aktyw nym  członkiem Kom isji W ydziałowej oraz z ram ienia „So
lidarności” członkiem  Prezydium  Sam orządu Robotniczego. W szystkie po
wierzone obowiązki w ypełnia sum iennie z pełną odpowiedzialnością i za
angażowaniem , cieszy się nieposzlakow aną opinią w  Zakładzie P racy  oraz 
szacunkiem  i sym patią.
175. HENRYK W UJEC 555
Od lipca 1976 r. udział w akcji pomocy robotnikom  w  Ursusie, od w rześ
nia 77 r. członek KSS „KOR”, w ydaw anie „R obotnika”, organizow anie n ie
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zależnego ruchu robotniczego, w spółpraca z WZZ w  Gdańsku. Od 4.09.1980 
r. pomoc w  pow staw aniu NSZZ „Solidarność”. Cel i droga: Tworzenie de
m okratycznego społeczeństwa poprzez pow staw anie sam orządnych organi
zacji na  różnych szczeblach życia społecznego.

177. ZYGMUNT ZADROŻNY 350
Czł, „Solidarności” od sierpnia 80. W ykszt. średnie o raz kursy specj. obsł. 
ruchu turyst. i gastronom ii hotelowej. 28 la t pracy w  hotelarstw ie; o rgani
zator komit. załóż, w  turystyce i hotelach. Czynny w organizacji i  WZD 
Reg. Mazowsze.

178 RYSZARD ZAJDEL 245
Żonaty, 1 dziecko. W czasie nauk i usiłowałem z kolegam i utw orzyć o rga
nizację pod nazw ą: „Związek W olnej Młodzieży”, Przez kilka la t praco
w ałem  jako robotnik  przy produkcji mas tynkarskich  i rozładunku w ago
nów kolejowych. O statnio jako zaopatrzeniowiec. M am średnie w ykształ
cenie. Ukończyłem Technikum  Ekonomiczne przy Hucie Warszawa.,

179. JERZY ZIELIŃSKI 137
N agrodą Państwowra. 70 publikacji. Członek organizacji m iędzynarodowych: 
IEC, CIGRE, INTERELEKTROTEST. W IX.80 przewodniczący przygoto
wawczego kom itetu, od X.80 członek K om isji Zakładowej. In icjator w spół
pracy terenow ej w Międzylesiu (11 kół z pionów zdrowia, nauki, techniki). 
Członek MKS-M iędzylesie w  m arcu 81 r. Udział w organizow aniu rolników 
indywidualnych. Liczne publikacje w prasie związkowej.

180. KAZIMIERZ ŻUKOWSKI 601
Członek KKK Prac. Łączności, odpowiedzialny za pracę C entrum  Inf. 
i Sekr. Założyciel i redak to r pism a KKK „Na łączach”. In icjator powołania 
Kom. Solidarności, k tórej celem jest, opracow anie dokum entu dla Sejm u pt. 
„Raport o stanie łączności w  Polsce”, w spółautor dokum entu o popraw ie 
łączności w  PRL skierow anego do Sejmu. W spółpracow nik B. Inf. M a
zowsza.

18lf TADEUSZ ŻUKOW SKI 218
Zawsze walczył o dobry byt i w arunki socjalne pracowników  i ich rodzin. 
Jego postaw a jako kolegi jest praw idłow a. W program ie swoim na p ierw 
szym planie staw ia pracow nika i stw orzenie mu jak  najlepszych w arunków
pracy.
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III. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW DO ZARZĄDU
CZĘSC II

(wyłącznie dla kandydatów, których komisje zakładowe mają 
siedzibę poza Warszawą)

Lp. Im ię i nazwisko num er m andatu

1. MAREK BIAŁY 738
Inżynier odlewnik, 8 la t pracy, żonaty 3 dzieci. Założyciel „Solidarności” 
w  zakładzie, współzałożyciel MKZ Ziem ia Podlaska w  Siedlcach. Sum ien
ny i zdyscyplinowany, z powierzonych obowiązków w yw iązuje się należy
cie. W ierzący, czuły na ludzką krzywdę, dobry organizator, odważny i za
angażow any w  pracy  związkowej.
2. JA N  BOERNER 703
Inż. m echanik, 20 la t pracy  zawodowej, z tego ZWAR 13 lat. Początkowo 
jako kier. kontr, techn., następnie jako technolog, kier. sekcji technolo
gicznej. O statnio jako  specj. technolog. P raca  społeczna: ław nik  sądu r e 
jonowego, przew. Zakł. Kom. Rozjemczej i Koła Zawodowego SIM P-u, 
czł. Żarz. Oddz. Woj. SIM P-u i Pełnom ocnik Żarz. do w spółpracy ze zw. 
zawodowymi.
5. HENRYK CELIŃSKI 838
Jeden  z założycieli Związku na teren ie spółdzielni. W chodzi w skład Kom. 
Zakł., prezentow ał problem y socjalna na W alnym  Zebraniu Spółdzielni, 
główna troska — odnowa w  teren ie i p roblem y socjalne inw alidów .
6. ANDRZEJ CHABERSKI 346
L at 25, z w ykształcenia praw nik . B ezpartyjny, n ie karany. Założyciel KZ, 
członek Prezydium  Oddziału MKZ Region Mazowsze w  Grójcu. Jest ce
nionym  i szanow anym  pracow nikiem  naszej insty tucji.
9. LECH FESZLER 013
Technik budow lany, w -ce przew. KZ przy Żarz. Inw estycji Rolniczych. 
Jeden  z założycieli Związku w swoim zakładzie pracy, członek Prezydium  
Oddziału Zam brów. Zaangażowany, odważny, bezinteresow ny, czynnie 
biorący udział w pracach  i działalności KZ i Oddziału. A ktyw nie uczestni
czy w negocjacjach Oddziału z w ładzam i m iasta i w ojew ództw a.
13. KRZYSZTOF GOŁAW SKI 742
Żonaty, wykszt. wyższe (WSP w  Siedlcach, Politechnika Rzeszowska). Za
łożyciel Związku w WUS, v-ce przew. KZ, v-ce przew. Oddziału z wyboru. 
Zaangażowany w spraw y Związku, niezawodny obrońca jego idei. In ic ja 
to r w ielu akcji związkowych. Bardzo koleżeński, p raw y  charak te r. W spół
założyciel Kom. O brony W ięzionych za Przekonania. Założyciel i redak to r 
pism a „Odnowa”.
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17. PAW EŁ GRALAK 144
Ekonom ista. (SGPiS). O rganizacja k tórą k ie ru je  liczy 2700 czł., z tego 
2300 to robotnicy. Za główne zadanie Zw iązku uw aża stw orzenie koncep
cji spraw nego działania na rzecz popraw y w arunków  pracy, w łaściw ie 
prowadzonej polityki płac, ujednolicenie polityki socjalnej w skali k ra ju  
i regionu.

18. MAREK GREJBUS 743
O rganizator kół NSZZ p,Solidarność” w Siedlcach i na terenie w ojew ódz
tw a. L at 27, bezparty jny. Technik, m istrz w arszta tu  mechanicznego fab ryk i 
domów.

19. MARIAN GROCHOWSKI 502
Wykszt. podstawow-e, żonaty, 1 dziecko. Jeden  z in ic ja to rów  pow stania 
WKP w  Skierniew icach a potem  O ddziału Regionu, w  którym  pełnił fu n k 
cję czł. zarządu..O becnie p racu je  w redakcji B iuletynu Inf. w S kiern iew i
cach. Bardzo ak tyw ny  działacz, naw iązujący kon tak ty  z innym i zak łada
mi. Koleżeński, konsekw entny, w yw iązujący się w term inie z wszelkich 
zobowiązań,

21. MAREK HAJDUK 467
Jest człowiekiem  uczciwym i zrównoważonym , o dużej etyce m oralnej. 
W sytuacjach  konfliktow ych zachow uje dużo zdrowego rozsądku, jest 
człowiekiem operatyw nym , doprow adzającym  podjęte spraw y skutecznie 
do końca. C echuje go sum ienność w  w ykonyw aniu pracy związkowej, p ra 
cuje kolektyw nie, dba o in teresy  załogi i o dobre im ię naszego Związku.

22. STANISŁAW  HELAK 440
W ykszt. średnie techn. W ZPW  zatrud. od 1970 jako ślusarz bryg. brygady 
rem ontow ej. W grudniu  80 w ybrany  do prez. KZ. S praw uje  funkcję 
prze w. sekcji in terw . przy KZ. Duże zaangażowanie w pracy związkowej, 
duża siła przebicia poparta  zdolnościam i organizacyjnym i.

24. JA N  ILCZUK 805
W ykształcenie wyższe — medyczne. Od 1957 r. p racu je  w służbie zdrowia. 
Czynny ak tyw ista  od początku pow stania „Solidarności” w zakładzie 
pracy. Członek K om isji Zakładow ej i K om isji K oordynacyjnej Służby 
Zdrow ia przy Regionie Mazowsze.

27. WIESŁAW JUREK 765
Pracow nik DR K P Małaszewicze, za trudniony na PK P od 1965 r. W NSZZ 
„Solidarność” od 12.80. Pełni funkcję przew. KZ. Bezpartyjny.

32. M ACIEJ KOŁACZKOW SKI 026
Jest współzałożycielem Związku w IBJ. Od 10.80 bardzo aktyw nie pracu je 
w Kom. Koord. Insty tu tów  N aukow ych i OKPN. Jako  vce przew. KZ w
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IB J odznacza się w ytrw ałością i skutecznością działania. Ma duże zdol
ności o rganizacyjne i predyspozycje do prow adzenia negocjacji. W Z arzą
dzie Regionu m ógłby zająć się spraw am i organizacyjnym i.
34. STEFAN KOSIOR 466 *
W ysokie zaangażow anie i oddanie w  p racy  związkowej. W ysokie m orale 
osobiste sum ienny i zdyscyplinowany. Koleżeński, bezpośredni w  kon tak 
tach ze środowiskiem . Pomimo młodego w ieku znaczna um iejętność spo
łecznie adekw atnej oceny zjaw isk, wyciąganie w niosków  i podejm ow ania 
obiektyw nych i słusznych decyzji. Cieszy się dużym uznaniem  społecznym 
w  środowisku pracy  i mieście.
37. W OJCIECH KURELSKI 618
Pochodzenie inteligenckie. P raca  zawodowa: od 17.XI.72 r. rob. w ykw ali
fikow any elektrociepłow ni. Od 74 r. fo tograf przem ysłow y, a następnie 
zakładowy. W ykształcenie n iepełne — wyższe. Bardzo dobry organizator 
pracy, in ic ja to r założenia „Solidarności w w ojew ództw ie i w zakładzie. 
W-ce przewodniczący O ddziału Łomża. K andyduje na członka Z arządu 
Regionu.
38. CZESŁAW A KUŹNIEW SKA 462
S tan  cyw. wolna, wyz. rzym sko-katolickie. A ktyw ny działacz PTTK  (od 
1959), Polskiego Zw iązku K rótkofalow ców  (od 1963). W „Solidarności” od 
początku — przew . koła w Zakładzie U trzym ania Ruchu. Ceniona za rze
czowość, uczciwość, rozsądek, zdolności m ediacyjne oraz konstruk tyw ne 
działanie.
42 CZESŁAW LACEK 162
Pochodzenie chłopskie, w ykszt. średnie, 27-ietni staż pracy. B ezparty jny — 
do żadnej org. poi. nie należał. W /w cechuje: sum ienność, odpow iedzial
ność, um iejętność org., lojalność. Jest prac. zdyscyplinowanym , koleżeń
skim , o dużym au tory tecie w śród załogi K om binatu. S trona etycz.-m oral.
bez zastrzeżeń.
43. ANNA MAKAREWICZ 804
W ykształcenie wyższe — medyczne, 12 la t p racy  w  służbie zdrowia. 
Przew odnicząca K om isji Zakładow ej, przewodnicząca K om isji In te rw en
cyjnej przy MKZ oddział B iała Podlaska. Jedna z pierw szych założycielek 
„Solidarności” w w ojew ództw ie. Odważna w podejm ow aniu decyzji słusz
nych i spraw iedliw ych. D obry organizator.
44. ROBERT MAMONTOW 725
Posiada 7-letni staż pracy. Zawód w yuczony — technik  budow lany. Żona
ty, 2 dzieci. Założyciel ZKZ w  spółdzielniach pracy  w Ostrołęce, Ostrowi 
Maz., M akowie Maz. Działa społecznie, ^  Kom isji Zakł. pełni funkcję se
k retarza , oraz w Kom. In terw . oddziału Regionu w Ostrołęce. We wszyst
kich spraw ach jak ie załatw ia przyśw ieca m u jeden cel — dobro Zw iąz
ku.
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45. ZBIGNIEW  M IONDLIKOW SKI 366
32 lata, m gr chemii. Uczestnik M arca 68 na UW. P racu jąc  w K arczew skich 
Zakładach Chem. zakłada Koło oraz organizuje terenow e „Solidrności”. 
In ic ju je  w spółpracę w  NSZZ RI gm. K arszew  i organizuje „bank pomocy 
dla ro ln ików ”. A ktyw nie p racu je w Kom. Koord. ZZG. Zdobyte dośw iad
czenie, rozwaga i zdecydowanie w ysuw ają Go na lidera  w  negocjacjach 
z pracodaw cą d w ładzam i.
46. W IKTOR MISZCZENKO 613
W ykszt. średnie. Jest aktyw nym  działaczem  Związku. Pełni funkcję przew, 
K. Oddz. Był m. in. w spółorganizatorem  stra jk u  ostrzegawczego oraz w y
pełnia sum iennie inne polecenia podane przez -jednostkę nadrzędną Zw iąz
ku. Je st w kom isji upraw nionej do prow adzenia rozm ów z w ładzam i 
m iasta.

47. SŁAWOMIR M USIEJ 750
Żonaty, 2 dzieci. W spółzałożyciel „Solidarności” w naszym  zakładzie. 
Mocno zaangażow any w ruch  związkowy. Bezpartyjny, w ierzący, mocno 
opow iadający się za wolnością przekonań, jawnością życia związkowego. 
Czuły na los pokrzywdzonych, koleżeński.

52. JACEK PILICHOW SKI 789
Cieszy się au to ry tetem  w śród kolegów, u przełożonych posiada dobrą opi
nię, w yróżniany za pracę zawodową, zaangażow any w prace społeczne 
w kole PTTK  za co również otrzym ał w yróżnienia i pochwały, członek 
NSZZ „Solidarność” od stycznia 1981 r. w -ce przewodniczący kom isji oddz. 
n r 13 w  ZMS nie karany  sądownie.

54. MAREK PLUCIŃSKI
K andydat na delegata i do Zarządu. 34 lata, wykszt. wyższe (fizyka na 
UW), bezparty jny, nauczyciel w G arw olinie. Założyciel NSZZ „Solidarność” 
w zakładzie pracy, współzałożyciel MKZ w G arw olinie i jego v-ce przew. 
Obecnie przew. Oddziału w  G arw olinie. Czynny i energiczny, oddany 
spraw om  związkowym.

57. ROMAN JERZY 767
Z atrudniony  na PK P od 1952. W NSZZ „Solidarność” od 9.10.80. Przew . 
Kom. Zakł. przew. Rej. Kom. Koordyn. przy PK P Małaszewicze. M aszyni
sta poj. trakc.

59. MAREK RUTKOW SKI 20
Socjolog, absolw ent UW. Jeden  z założycieli Związku w  Zam brow ie. Ucze
stniczył w p ertrak tac jach  TK Kłókn: z Kom. Rządową, oraz s tra jku  
w łókniarzy w ZPB im. M archlew skiego w  Łodzi. A ktyw nie uczestniczy 
w  negocjacjach Oddziału z w ładzam i. U trzym uje stały  kon tak t z Regio
nem. A ktyw ny działacz związkowy, bezkom prom isowy w w alce o p raw a 
pracownicze i społeczne.
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60. SŁAW OMIR RYNEK 317
Jeden z trzech założycieli NSZZ „Solidarność” w Z akładach S przętu  Tech
nicznego i Turystycznego w  Legionowie. Od 20 la t jest spadochronowym  
skoczkiem dośw iadczalnym  w tych Zakładach. Inżynier — m echanik rzecz
nik patentow y. S pecjalista w  zakresie konstrukcji i eksploatacji spado
chronów, praw dom ów ny uczciwy.

62. ZBIGNIEW  SALAMON 164
Lat 29, żonaty, 2 dzieci. Ś lusarz rem ontow y. W ykszt. Z. Szk. Zawodowa. 
Bezkonfliktowy, konsekw entny, zdyscyplinowany. W ysoka świadomość 
społeczno-polityczna. Posiada d ar perspektyw icznego m yślenia. W spółza
łożyciel NSZZ „Solidarność”. Był przew. Kom. Strajkow ego. A ktualnie 
przew. KZ. Bezpartyjny.

63. ANDRZEJ STACHOW SKI 841
Jest pracow nikiem  w ykazującym  wysokie kw alifikacje zawodowe, obo
wiązkowy, system atyczny, ogólnie łubiany przez załogę oraz ceniony przez 
przełożonych, jest kierow cą o dużej ku ltu rze  osobistej, w ykazuje się ak 
tyw nością w życiu społecznym, jest członkiem kom isji zakładow ej.

64. HENRYK STASIEW ICZ 768
M aszynista pojazdów  trakc. na PK P od 1950. Przynależność PZPR. Czł. 
KZ.

65. ARTUR SW IERGIEL 241
Żonaty, 2 dzieci. Zootechnik. Tw orzył Kom. W spółpracy NSZZ i NSZZ RI 
gm in Tarczyn i Lesznowola. N ajw ażniejsze spraw y: przedterm inow e w y
bory do w ładz adm ., szczególnie gm innych wg nowej ordynacji, całkow ite 
zniesienie cenzury, rozwój przedsiębiorstw . Związek: przeciw ny tw orzeniu 
branż w chw ili w alki o p rzetrw an ie i należne „Solidarności” m iejsce 
w Polsce.
66. JÓZEF SZEPTYCKI 835
Technik samochodowy, bezparty jny , staż pracy  5 lat. Prze. KZ oraz Woj. 
Kom. Koord. STW, założyciel „Solidarności”, w  zakładzie p racu je  na s ta 
now isku St. kon tro lera  technicznego.
67. BOLESŁAW SZERYPO 677
Założyciel „Solidarności” w 22 zakładach P ułtuska. K onsultant Regionu. 
Od w rześnia obsłużył ok. 100 zebrań. In ic ja to r akc ji „Solidarności” 
w P ułtusku . M. in. uzyskano budynek p ro k u ra tu ry  na szpital, założono 
m ieszkaniow ą „Solidarność” polam ow ską, powołano obyw atelski kom itet 
bud. szpitala. Doskonały organizator, znakom ity tak ty k  w negocjacjach.
68. MIROSŁAW SZULEJ 836
Wykszt. średnie techniczne, bezparty jny, staż pracy 16 lat. Ś lusarz-m echa- 
nik, członek Kom. Zakł. w  w /w  zakładzie, kandydat do Zarządu Regionu 
i na Zjazd KKP.
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69. ANDRZEJ TABOR 262
P racu je  jako tokarz w Przem ysłow ym  Insty tucie Maszyn Budowlanych 
w Kobyłce. Je st członkiem Koła Nr. 370 NSZZ „Solidarność” w  PIM B od 
25.06.80 r. pełni funkcję zastępcy Przewodniczącego Kom isji Zakładow ej. 
Podczas ostrzegawczego s tra jk u  pełn ił funkcję zastępcy Przew odniczącego1 
K om itetu S trajkow ego, gdzie w ykazał duże zaangażow anie i p rzedsiębior
czość.
71. RYSZARD TYMOSIEK 730
Nauczyciel h istorii w Szkole Podstaw ow ej, la t 27, student w ydziału h istorii 
na CUL. Członek „Solidarności” od 15.10.1980 r. Oddziału Otwock. P racu je  
od 1978 r.
73. ADAM WAWRZYNIEWICZ 439
W ykszt. średnie techn., bez przynależności politycznych. W ZPW za tru d 
niony od 1969 na stanow isku m istrza. Czł. TKZ. W 12.80 w ybrany na 
przew. KZ. Duże zdolności org.-m ediacyjne. Czł. Żarz. Oddz. w  Białej 
Pódl.
76. ANDRZEJ WIECH 795
Zawód tokarz — robotn ik  ak tyw ny  działacz związkowy, założyciel NSZZ 
„Solidarność” w zakładzie, współzałożyciel Oddz. MKZ Tłuszcz. W sierp 
n iu  dla zadem onstrow ania odczucia załogi i społeczeństwa czynnie zorga
nizował p ro test załogi jako jedyny zakład w mieście. Dzięki osobistem u 
au tory tetow i drogą negocjacji z W ładzam i m iasta wyegzekw ow ał s ta tu to 
we praw a pracowników.
78. WIESŁAW  ZAJĄCZKOW SKI 754
Były prezes sądu w Łosicach i sędzia. Stosował w pełni zasadę niezaw is
łości sędziowskiej, z tych względów odsunięty  od zawodu. Czł. Prez. Oddz.. 
Radca P raw ny, współzałożyciel i v-ce przew. Org Zakł. Dobry organizator,, 
cieszący się nieposzlakow aną opinią i zaufaniem  społeczeństwa siedlec
kiego.

IV. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW 
DO KOMISJI REWIZYJNEJ

Lp. Im ię i nazwisko n um er m andatu

1. EDMUND BUBAK 816
N ajw ażniejszą dla niego spraw ą jest opinia ludzi, k tórych reprezentuje,. 
Jeśli jak iejś spraw y nie zna — pyta fachowców. Pomysłowy, życzliwy, 
cały swój czas poświęca „Solidarności”. Fachowiec od spraw  handlu żyw
nością. P raw nik  przyw iązujący wagę do prak tyk i, nie tylko teori. Z uspo
sobienia pogodny, ale i zdecydowany. Przedsiębiorczy.



2. WŁADYSŁAWA DĄBROWSKA 799
Jest długoletnim  pracow nikiem  WFD. Cieszy się znakom itą opinią wśród 
całej załogi. Organizowała re je strac ję  film ow ą strajków  w Rzeszowie, 
U strzykach Dolnych, Nowym Sączu. Jest oddana całym sercem  idei „Soli
darności”. Jesteśm y pewni, że obecność kol. W ładysław y D ąbrow skiej 
w Zarządzie Regionu Mazowsze przyczyni się w  sposób zdecydowany do 
efektyw nej pracy  Regionu.

4. HENRYK GĄSKA n r m and. 603
Założyciel Związku w  naszych Zakładach, bezparty jny, bardzo zaangażo
w any w spraw ach Związku, doświadczenie zdobywa na bieżąco, członek 
K rajow ej K om isji K oordynacyjnej KZA, stanowczy w rozm ow ach z Dy
rekcją Z akładu i przedstaw icielam i M inisterstw a K om unikacji, uczciwy 
pracow nik  naszych Zakładów, przeszedł w szystkie stopnie w ykształcenia 
od zawodowego po wyższe, p racu jąc na stanow isku robotnika.
7. IGNACY KICKI 744

Technik odlewnik, 24 la ta  pracy, żonaty, 4 dzieci. Założyciel „Solidarności” 
w  zakładzie. Zaangażowany w działaniu, odważny, broniący zdecydownie 
słusznego stnowiska, czuły na los pokrzywdzonych, uczciwy. Głęboko w ie
rzący, gotowy do poświęceń.

8. ARKADIUSZ KORCZAK 181
W okresie tw orzenia Solidarności w F P  „Tew a” swoją m ądrością, uczci
wością i obiektyw izm em  zyskał szacunek i uznanie załogi. Z jego opinią 
liczą się nie tylko związkowcy. W walce o dobro członków Związku jest 
nieustępliw y i bezkom prom isowy. Przed objęciem  funkcji przew. KZ był 
robotnikiem . Podniesienie sta tusu  społecznego robotnika uw aża za jedno 
z podstaw owych zadań.

9. ALICJA KORYCKA 191
Czł. Prez. Kom. Załóż, w Hucie W arszawa. Czł. Kom. rozliczającej działal
ność Rady Zakł. Zw. Zaw. H utników . Przew . Kom. Wydz. i Czł. Kom. 
F inansow ej Prez. Kom. Zakł. NSZZ „Solidarność” H uty  W arszawa. Spec. 
w  dziedzinie działalności finansow ej przedsiębiorstw .
12. WŁADYSŁAW IENCZEW SKI 665

W czasie okupacji na robotach przym usow ych. W latach 1949— 1953 in 
struk to r w KW PZPR w K atow icach — zwolniony za k ry tykę m etod s ta li
now skich i działalność literacką do 1939 r. w la tach  1954—1956 dziennikarz. 
W 1956 r. na żadanie KW w  K atow icach pozbawiony pracy. W 1957 r. 
p racu je jako robotnik, i rozpoczął studia w WSE, w U rsusie p racu je  od 
1970 r. — obecnie jako specjalista d/s ekonomicznych.
15. ANDRZEJ ŁYSIONEK 124
Praw nik . Bezpartyjny. W ierzący. Uczestnik m arca 68 r. W spółzałożyciel 
„Solidarności” w PRZiTBK Od 11.80 przew. K. M iędzyzakł. (21.00 czł.)

28



Działa w Gr. Koord. Kom unał, oraz w Kom. Bud. Specjalność spraw y 
gospodarcze i płace. Posiada doświadczenie z zakresu kontr. gosp. Odpo
w iedzialny w zakładzie za akcję propag., ideolog. Sum ienny, obowiązkowy, 
koleżeński.

16. ALEKSANDER MAŁACHOW SKI 521
Mgr p raw a, litera t, w ieloletni prezes K lubu Krzywego Koła, redak to r 
i współzałożyciel pism a ruchu  rad  robotniczych na Ż eraniu  w 1957. Przez 
całe życie usuw any z pracy  i ¡represjonowany za „nieuzgodnione” myślenie. 
P rac. Działu Literackiego Polskiego Radia. W czasie w ojny żołnierz AK, 
zesłany potem  na wschód do obozu.

17. BOGDAN MARTYNIUK 039
Przew . Kom. Rewiz. KZ naszego koła NEZZ „Solidarność”. Cechuje się 
bezkom prom isowością, bezwzględnością i postępow ym  światopoglądem . 
W ykazuje jako czł. Związku wiele inicjatyw y, m a sprecyzow any i w yraźny 
program  działania. Posiada dużą znajom ość zagadnień związkowych.

18. LEONARD M ICHALSKI 872
Prac. fiz. — akordow y. SIPS od 9.1969 w spółdzielczości inwal. Od 10.1950 
ak tyw ny  działacz społeczny w dziedzinie kulturalno-ośw ieceniow ej, spor
tow ej i tu ryst. Od 2. 1956 społ. insp. pracy. Do 3.12.81 Czł. KZ, przew. Kom. 
Probl. i Postulatów . 6.7.1975 odznaczony odznaką zasł. działacz ruchu  spół
dzielczego inw alidów  od 6.09.1939.

20. MICHAŁ OSTROW SKI 648
P rak tykę  w  działaniu społecznym zdobywał w ZHP (aktywmie działał 
w latach 1956—80) oraz w  PTTK  (od 1974 do chwili obecnej). Um iejętności 
te w ykorzystał we w rześniu 80 przystępując do organizow ania NSZZ 
w  oddziałach NBP i PKO stół. okręgu bankowego. Posiada dużą p rak tykę 
w pracy rew izyjnej. Przez 5 la t był czł. KR Chorągw i Stół. ZHP oraz 4 
lata przew. KR K lubu PTTK.

22. TERESA SCHW EIZER 354
Jest rep rezen tan tką Spółdzielczości P racy  (jest to inna form a własności 
społecznej). Jest osobą zdecydowaną, opierającą działalność na zasadzie 
zdecydowanej i pełnej dem okracji. Z ajm uje odpowiednią pozycję jako 
związkowiec wobec adm inistr. państw ow ej i spółdzielczej. O fiarna i na 
wskroś uczciwa. Pełni funkcję przew. KZ Solidarności przy SPUFK 
„W spółpraca”.
27. MARIANNA WĄSOWSKA 644
Urodziłam  się i w ychow ałam  w rodzinie robotniczej, bezparty jnej. W w ie
ku szkolnym  należałam  do ZMP. U zyskałam  w ykształcenie średnie, w roku 
1963 rozpoczęłam pracę w służbach finansow o-księgowych, p racując do 
obecnej chw ili w księgowości, na stanow isku specjalisty. Zaliczam się do 
ludzi zdyscyplinowanych, w ym agających i stanowczych.
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31. MIROSŁAW ZŁOCZANSKI 305
Członek-założyciel NSZZ „Solidarność” w PKRE, przewodniczący kom ite
tów  strajkow ych. Delegat do K rajow ej Sekcji Budow nictw a Kolejowego. 
Członek zespołu redakcyjnego mieś. „Solidarność PR K /PB K ”. Od 1963 r. 
czł. ZHP (harcm istrz) m. in. pełnił funkcję kw aterm istrza i kier. refera tu  
w ychow ania gospodarczego KH W -wa Śródmieście. Członek Komisji re 
w izyjnej koła PTTK.

V. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW NA DELEGATÓW 
NA ZJAZD ZWIĄZKU. CZĘŚĆ I 

(wyłącznie dla kandydatów, których komisje zakładowe mają 
siedzibę w Warszawie)

Lp. Im ię i mazwisko n um er m andatu

3. ELEONORA BERGMAN 455
A rchitekt, sekretarz KZ w  Pracow niach K onserw acji Zabytków  — 1.100 
członków związku. S tarann ie  w yw iązuje się wobec wyborców z pow ie
rzonych jej zadań związkowych. N ieustępliw a w spraw ach pracowniczych. 
Zasadnicza, zw raca szczególną uw agę na przestrzeganie S ta tu tu  i zasad 
dem okracji. Dobrz zorientow ana w  pracy  Regionu. Ma krytyczny i tw ór
czy stosunek do program u i działań Związku.
7. BARBARA BIELIŃSKA 294
Jest członkiem  założycielem K om isji Zakładow ej — obecnie jej przew od
niczącą. Jest człowiekiem nieprzeciętnym  o dużym poczuciu odpow iedzial
ności. Sum iennie i w nikliw e trak tu je  wszelkie spraw y dotyczące zarówno 
osobistych problem ów  pracow ników  ja k  i ogólnozwiązkowe i zawodowe. 
P rzejaw ia dużą aktyw ność, odwagę, niezależność poglądów.
15. JACEK BUKOW SKI 155
A ktyw ny w m arcu 68 r., o rgan izator Koła Solidarności we w rześniu 80 r. 
Działacz społeczny sam orządu tery toria lnego  m ieszkańców  w  W arszawie, 
tw órca sam orządu pracowniczego w OBR P rzetw orników  Obrazu. N auko
wiec. W spółdziałając z Zarządem  Regionu zajm uje się in ic jacją  działań 
sam orządow ych oraz inform acją i publicystyką związkową. Je s t zwolen
nikiem  pluaryzm u organizacyjnego, światopoglądowego.
17. JERZY BUTTA 830
W „Solidarności” od początku, najp ierw  jako czł. K. Zał. zakładu: FSO- 
Proj., SOWI, Inw estycje, później jako  v-ce, prze w. koła SOWI — Inw e
stycje, prow adził działalność organizacyjną i w  kw ietn iu  w ybrany  do 
KZ nr 10 m jako czł. Kom. Międzyzakł., w spółuczestniczył w  opracow aniu 
k ry teriów  przydziału samochodów.
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27. HENRYK DEMBRAL 899
P racu je  w Społem WSS Oddział Śródm ieście od 1972 w barze „Zodiak” 
na stanow isku konserw atora urządzeń gastronom icznych. Na teren ie sw e
go zakładu był założycielem NSZZ „Solidarność” a następnie przew. tego 
obiektu. Od 1 m aja 81 p racu je etatow o w KZ NSZZ „Solidarność” przy 
WSS Społem  Oddz. Sródm.
32. JAN DOWGIAŁŁO 102
Geolog, absolw ent U niw ersy te tu  W rocławskiego w 1953 r., w  latach 1954— 
64 pracow nik  b iu r p rojektow ych resortów  budow nictw a i zdrowia, n a 
stępnie pracow nik naukow y. Specj. gospodarki wodam i podziemnym i, eks
pert ONZ (praca w Indiach), au to r kilkudziesięciu publikacji naukowych. 
W spółorganizator i v-ce przew. KZ w  Insty tucie N auk Geologicznych 
PAN.
34. MARIA DREWNIAK 342
Studiow ałam  socjologię, p racu ję  jako sekretarka. Zainicjow ałam  utw orze
nie NSZZ „Solidarność” w  swojej insty tucji. Nie pełnię i nie zam ierzam  
pełnić żadnych funkcji we w ładzach Związku. Społecznie prow adzę prace 
biurow e, organizacyjne oraz m form acyjno-propagandow e KZ. Działalności 
związkowej poświęcam  w szystkie swoje um iejętności i cały wolny czas 
poza pracą zawodową.
39. ANTONI FIJA ŁK OW SK I 757
Czł. zał. NSZZ „Solidarność” , czł. Kom. Zakł. Polit. W., w ybrany  na zebra
niu założycielskim Związku. O rganizator działań związkowych dot. spraw  
pracy, płacy i w arunków  pracy  na te ren ie  PW  oraz eksperte  finansow y 
podczas obrad OKPN.
48. STANISŁAW  GŁUCH 418
Założyciel Koła „Solidarności” przy Sp-ni Inw al. Przem . Cukierń. „W alter”. 
Przew . KZ. Sum ienny, o dużych zdolnościach organ., poczuciu uczciwości, 
m oralności, odpowiedzialności, skrystalizow anych poglądach politycznych. 
Pod jego k ierunkiem  KZ konkretn ie realizuje zadania statu tow e kładąc 
duży nacisk na sam oorządnść jako elem ent działania spółdzielczości.
52. JU LIU SZ GOLIGER 197
L at 31 inż. bud. wodnego zatrudniony przy pro jektow aniu . Był jednym  
z in ic ja torów  założenia O rganizacji Zakładow ej NSZZ a od dnia 4.09.1980 r. 
członkiem K om itetu Założycielskiego. 2. 10.1980 r. i ponow nie 15.01.1981 r. 
w ybrany  do Kom isji Zakładow ej. W K om isji za jm uje się inform acją 
i propagandą oraz przeprow adzaniem  akcji ogólnozwiązkowych i regional
nych na teren ie Zakładu.
53. KRZYSZTOF GOŁASZEW SKI 671
L at 35, zawód wyuczony — kierow ca m echanik samochodowy, w ykony
w any — ślusarz. P racu je  w  ZM U rsus od 1973 r. uczestnik s tra jk u  w 
1976 r . pobity  przez MO. O rganizow ał Wolne Związki Zawodowe we
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w rześniu 1980 r. Obecnie pełni funkcję Przew odniczącego Zarządu Z akła
dowego Zakładu RE.
60. JANUSZ GRZELAK 85
Psycholog społeczny, au to r książki o konflik tach in teresów  i ich rozw ią
zywaniu. Rzecznik w prow adzania s truk tu ra lnych  gw arancji dem okracji 
ogólnospołecznej i w ew nątrzzw iązkow ej oraz uspraw nian ia organizacji 
Związku. Silnie zaangażow any w form ułow anie długofalowej polityki i tak 
tyki NSZZ „Solidarność” jako związku i jako ruchu  społecznego.
62. KAZIM IERZ HEROD 408
W ciągu 20 la t pracow ałem  jako chem ik w zakładach produkcyjnych. 
U tożsam iam  się z dążeniam i i stanow iskiem  Załóg Wielkiego Przem ysłu. 
Od w rześnia 1980 r. uczestniczę w działalności „M azowsze”. Jako  konsul
tan t brałem  udział w uśw iadom ieniu zebranym  siły jaką stanow ią załogi 
robotnicze oraz przełam ania dom inacji organizacji politycznych i adm in i
stracji.
65. BOLESŁAW JAGODZIŃSKI 661
W Zarządzie Fabrycznym  „Solidarności” działa w Kom isji Inform acyjno- 
-P raw nej. Jest też Przew odniczącym  Sekcji d/s K ontaktów  (i tłumaczy). 
Uczestnik stra jku : w 1968 r. — w Politechnice W arszawskiej i w  1976 r. 
w Ursusie. Bezpartyjny.
66. M ACIEJ JANKOW SKI 88
Posiada ogromne zdolności organizacyjne. Na UW zajm ow ał się przygo
tow aniam i do akcji strajkow ych. Zajm uje się również spraw am i socjal
nymi. W działaniu zdecydowanie. Jest odważny i konkretny. Jako  jedną 
z podstaw owych spraw  do załatw ienia uw aża spraw ę ochrony środow is
ka.
67. ZBIGNIEW  JANAS 659
P racu je  w ZM U rsus od .1978 r . jako elek trom onter. O rganizator Robotni
czego K om itetu „Solidarności” w sierpniu 1980 r. Założyciel NSZZ „Soli
darność” i organizator regionu Mazowsze. Przew odniczący Zarządu F ab
rycznego w ZM U rsus i K om isji Porozum iewaw czej Zrzeszenia Przem ysłu 
Ciągnikowego. Członek K om itetu O brony W ięźniów za P rzekonania.
73. JERZY JASTRZĘBOW SKI 524
A bsolwent U niw ersy te tu  W arszawskiego, od 1959, r. spiker, tłum acz, 
dziennikarz Polskiego Radia dla Zagranicy, dw ukrotny lau rea t K lubu 
Publicystów  dla Zagranicy SDP. Członek K om isji Zakł. Związku przy 
PRiTV, koordynator służb strajkow ych w Radiu (Al. Niepodległości 77) 
w czasie pierwszego w histori w PRiTV. B ezpartyjny.
77. TADEUSZ KAIM 110
L at 34, rep rezen tu je  zdrowy i zdecydowany n u r t robotniczy. Ś lusarz 19 
la t pracy w WSK. Bezkom promisowy w obronie niezależności związku. 
W spółzałożyciel NSZZ Mazowsze, ak tyw ny  w pracach zarządu, posiada
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dar przekonyw ania ludzi do słusznej sprawy. Przew odniczący KZ, p row a
dzi bibliotekę w ydaw nictw  niezależnych i audycję w radiow ęźle. K atolik. 
B ezpartyjny.
80. WINCENTY KAZANCZUK 139
Jest współzałożycielem związku w ZWAR. Wniósł duży w kład organiza
cyjny i program ow y. Posiada dużo inicjatyw y i lubi niekonw encjonalne 
rozwiązania. W działaniach w ykazuje upór i konsekwencję. Odwany. 
w głoszeniu swoich poglądów. W yraża je jasno i rzeczowo. Serdeczny 
w stosunkach z innym i, unika konfliktów . W rażliwy na krzyw dę.

81. ANDRZEJ KLESZCZ 820
Czł. Komit. S trajkow ego F ab ryk  Łożysk Tocznych w W arszawie z grudnia 
1970. Założyciel Związku w  FSO — ZPZP, przew. K. Zakł., później KZ 
ZPZP. Czł. Kom. M iędzyzakł. FSO, pełnom ocnik KMZ d/s Filii.

103. EWA KUNICKA 402
Lekarz. Stł. S tacja  K rw iodaw stw a, czł. KZ i P rezydium  KK Służby Zdro
w ia Region Mazowsze. Solidarności poświęca bez reszty  czas wolny od 
obowiązków zawodowych. N iezawodna w  pełnieniu społecznej służby. 
Ogrom ne um iejętności naw iązyw ania kontaktów  z ludźm i w szystkich śro
dowisk. T ale tn t organizatorski. Spraw nie prow adzi inform ację na te ren ie  
Regionu Mazowsze.

116. JERZY MALINOW SKI 873
Jest członkiem Kom isji Zakładow ej przy C entralnym  Związku Spółdzielni 
Inwalidów . W pełni zasługuje na zaufanie naszej organizacji związkowej. 
Wyróżniać się ogrom nym  zaangażow aniem  w spraw ach zawodowych oraz 
społecznych. Cechuje go poza tym  duży poziom inteligencji oraz odpow ie
dzialności za swoje postępow anie.

137. HENRYK ROW ICKI 647
46 lat. Z-d Doświadczalny przy Insty tucie Tele i Radiotechnicznym , f re 
zer, bezparty jny. In ic ja to r u tw orzenia Koła „Solidarność”, członek K om i
te tu  Założycielskiego, przewodniczący KZ członek Rady Pracow niczej. 
Osoba o dużej predyspozycji do działalności społecznej, solidny, uczciwy 
o poglądach patriotycznych.
138. W ŁODZIMIERZ MRÓZ 007
Z zawodu inżynier do chw ili pow stania „Solidarności” jest silnie zaan
gażowany w rozwój ruchu. Bierze aktyw ny udział we wszelkich akcjach 
związkowych. Jest doskonałym  fachowcem . D ługoletni pracow nik naszego 
przedsiębiorstw a obdarzony zaufaniem  i szacunkiem  załogi. W ytypowany 
na delegata na Zjazd K rajow y.
139. PIOTR MROCZYK 523
W ykształcenie wyższe ekonomiczne, anglista, spiker w  Polskim  Radiu dla 
Zagranicy. W spółzałożyciel „Solidarności” w  PRiTV, od w rześnia 1980
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przew odniczący K om isji Zakładow ej w K om itecie d/s Radia i TV. Bez
party jny . Członek K rajow ej K om isji K oordynacyjnej PRiTV.

148. JULIUSZ OLESZKIEW ICZ 180
Przew . koła, czł. Kom isji Rew izyjnej i Zespołu d/s Inform acji. P raw da 
w  życiu codziennym, praw dziw a h istoria Polski i m oralność chrześcijańska 
są w artościam i, które szerzy i walczy o nie. Specjalizuje się w zagadnie
niach sam orządu, środków masowego przekazu i cenzury. Mógłby rozsze
rzyć swą działalność o spraw y w ychow ania młodzieży i ochrony środo
wiska.

162. SZCZĘSNY ROSIŃSKI 215
Jego działalność w naszym Kole w pływ a inspiru jąco na prace KZ. Logicz
na argum entac ja uchroniła nas w ielokrotnie przed nieporozum ieniam i 
w ew nątrz KZ, oraz w kontak tach  zew nętrznych. Dobry organizator, a k 
tyw ny i zaangażow any w  spraw y załogi. Jego działanie znalazło w yraz 
w naw iązaniu  przez Koło w spółpracy z KZ insty tucji branży atom istyki 
i energetyki.

165. TADEUSZ RUSS 115
L at 32, zawód przedrukarz, w ykształcenie średnie techniczne, trzeci rok  
nauk i w Insty tucie H istorii UW na w ydziale ogólno-historycznym . P rze
wodniczący Kom isji Zakładow ej w ZG „Dom Słowa Polskiego”. K andy
duje na delegata na zjazd krajow y.

169. TADEUSZ RYBIŃSKI 650
In ic ja to r i organizator K om itetu Założycielskiego w  zakładzie pracy 
i w oddziałach NBP. Żonaty. Z ainteresow ania: historia i nauki społeczne. 
W ychowany w duchu patriotycznym  w rodzinie przedw ojennych działa
czy PPS. Pełnił funkcję Przew. Żarz. Pułk. M arynarki W ojennej. Za dzia
łalność i przekonania odsunięty od działalności społecznej, poniósł służ
bowe i karne konsekwencje.

175. ANDRZEJ SERWACH 236
L at 41, docent, kier. zesp. w  Przem ysłow ym  Insty tucie A utom atyki i Po
m iarów  M ERA-PIAP. B ezpartyjny. Jeden  z założycieli Org. Zakł. (5.9.80), 
pierw szy i obecny przew. KZ. Czł. Prez. KK Z-dów MERA oraz Zesp. 
Roboczego K K P d/s Przem ysłu Elektrom aszynowego.

176. ZBIGNIEW  SIENKIEW ICZ 771
W czasie w ojny przebyw ałem  w  ZSRR. Więziony w la tach  52—53 jako 
n ieletn i za zorganizow aną akcję ulotkow ą w W -wie przeciw  reżim owi 
stalinow skiem u. Uczestnik s tra jk u  na Politechnice W arszawskiej w 68 r. 
Zajm uję się Sam orządem  P rac i w prow adzeniem  go w KBM oraz reform ą 
gospodarczą. W ierzący i p rak tyku jący  katolik . Członek-założyciel ZK 
Obrony W ięzionych za P rzekonania. Rzecznik Odnowy M oralnej.



177. HALINA SIMONOW 629
P.D.T. „C entrum ” pracu je 10 lat, pierw sza praca. B ezpartyjna. Jest jednym  
z założycieli „Solidarności” w Zakładzie. Od października 1980 do 14.01. 
81 członek Tymcz. Kom. Koord. DT „C entrum ”. Od 14.01.81 członek KZ 
NSZZ „Solidarność”. Ukończyła Państw ow ą Szkołę D okum entacji Nauko- 
wowo-Technicznej — technik dokum entalista.
183. JÓZEF STARCZEWSKI 812
K onstr. E lektronik. P raca  społ.: (radiowęzeł, k luby  studenckie) od 1975 
w ZZ M etalowców (zasada — w każdych w arunkach  coś da się zrobić 
dla ludzi) Od IX.80 w Kom. Założycielskim, od XII.80 przewód. Kom. Za
kładowej w ZAE „Polon” Program : regionalizacja a nie branże, w spółpra
ca między m ałym i kom isjam i, aktyw izacja i o dnow a. m oralna (m.in. 
poprzez ku lturę) gw arantem  przem ian. Bezpartyjny.
188. KAROL SZADURSKI 192
W sierpniow ym  s tra jk u  1980 jeden z v-ce przew. Kom. S tra jk . H uty W ar
szawa. Od 4.09.80 vce przew. Kom. Załóż. Od 10 pełni obowiązki przew. 
19.01.81 w ybrany przew. KZ. Specj. w dziedźinie tw orzenia i działalności 
samorz prac. Czł. MKZ Mazowsze — przew. Kom. d/s Sam. Prac.
189. M ACIEJ SZASZKIEW ICZ 220
Kierowca, w yksztł średnie techniczne. W spółorganizator s tra jk u  w  MPT 
w dniu 13.08.80. O rganizator NSZZ „Solidarność”. Przed sierpniem  80 
w spółpracow nik ROPCziO. R epresjonow any i zatrzym yw any przez SB za 
przechow yw anie i kolportow anie niezależnej prasy  związkowej i innej. 
O statnio zatrzym any na początku sierpnia 80. K ieru je się zawsze zasadam i 
dem okracji.
212. JERZY ZIELIŃSKI 080
W spółzałożyciel i ak tyw ny v-ce przew. KZ. P racow ał w „Życiu i Nowo
czesności” skąd zwolniony w 1973 r. W spółautor raportów  D iP-u: „O stanie 
Rzeczypospolitej”, „Jak  wyjść z k ryzysu” i „R obotnika”. Obsługa prasow a 
stra jku  w Stoczni G dańskiej. W spółpraca z prasą związkową Regionu. 
P ublikuje w prasie codziennej i periodycznej. Cieszy się autorytetem .

VI. CHARAKTERYSTYKI KANDYDATÓW NA DELEGATÓW 
NA ZJAZD ZWIĄZKU. CZĘŚC II 

(wyłącznie dla kandydatów, których komisje zakładowe mają 
siedzibę poza Warszawą)

Lp. Im ię i nazw isko num er m andatu  
4. BOGDAN BORKOWSKI 721
Bardzo dobry organizator akcji związkowych, b rał udział i skutecznie 
k ieru je wszystkim i akcjam i w skali zakładu, z zawodu m echanik w po
czątkowym  okresie działał w Komisji In terw ency jnej przy KZ rozw iązu
jąc spraw y BHP i inne.



29. RYSZARD KONDRATIUK 557
Inż. m elioracji wodnych, zatrudn. w przeds. m elioracyjnym , pracującym  
na rzecz rolników  indyw idualnych. P rogram  zaw iera w spółpracę i pomoc 
oddziałów terenow ych „Solidarności” dla „Solidarności R I”. Przew . Kom. 
Załóż. „Solidarności” w  zakładzie pracy.
34. ANDRZEJ KOZIOŁ 620
Pochodzenie inteligenckie. Wiek 30 lat. P raca  zawodowa: od 15.V.73 r. 
pracow ał jako robotnik  w ykw alifikow any. Obecnie je s t m istrzem  na Od
dziale A pretury. W ykształcenie techniczne. O pinia w spółpracowników: 
sum ienny i w działaniach konsekw entny, realizuje z przekonaniem  zało
żenia Związku. K andyduje na delegata na K onferencję K rajow ej Komisji 
Porozum iewaw czej.
35. ANNA KRÓL 145
Jest czł. KZ, oddelegow ana do pracy w Związku. Uważa, że zna problem y 
środowisk robotniczych m ałych miejscowości. Je st rzecznikiem  defin ityw 
nego rozw iązania sp raw y  KK branżowych i zawodowych, k tóre w obec
nych w arunkach  nie zdają egzaminu.
39. M ACIEJ KUBLIKOW SKI 748
Żonaty, 2 dzieci. Nauczyciel i wychowawca młodzieży społecznie niedo
stosowanej (Państw . Inst. Ped. Specj.) Jeden  z czarnej listy  w ydarzeń 
m arcow ych 68. Przew . Oddziału z w yboru (21 tys. czł. — 65 kół.). P raw y, 
oddany, uczciwy.
70. M ACIEJ SEWERYŃSKI 27
Jest w spółorganizatorem  nowych ZZ w IBJ. Pom agał w ich tw orzeniu 
poza IBJ. W spółautor p ro jek tu  S ta tu tu  b. NSZZ PTNiO, delegat na oba 
w alne Zjazdy. Czł. Kom. S trajkow ego w  m arcu 1981. Jest z ram ienia „Soli
darności” czł. Kom. K odyfikacyjnej d/s nowej U staw y o insty tu tach  N au
kowych. Będzie bardzo przydatny  w pracach nad S ta tu tem  „Solidarności” . 
Ma in icjatyw ę i „chwyt buldoga” .
75. MARZENA STASIŃSKA 704
Lekarz laryngolog. 16 la t pracy zawodowej w przasnyskiej służbie zdro
wia. Ma zaufanie w  związku zaw. służby zdrowia. Od 12.80 czł. „Solidar
ności”. Założycielka i przew. koła zakładowego n r 2568. Czł. Prez. MKZ 
w Przasnyszu.
85. JERZY WESOŁOW SKI 368
Chemik. Pasję społeczną u jaw nił we wrześniu 80 r. zakładając koło 
i k ie ru jąc nim  do dziś. Uważa, że gw arancją u trzym ania „wielkości” 
Związku jest zdecydowana i rozum na władza, pozostająca w ścisłym i s ta 
łym kontakcie z w yborcam i. Pow inna ona um iejętn ie „sprzedaw ać” w ła
dzy państw ow ej zdobyte zaufanie społeczeństwa uzyskując dla niego gw a
rancje godnego życia.

W arszawa 19.06.1981 r. KOM ISJA WYBORCZA WZD


